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A 
Abfallbehandlungsanlage, geplanter Neubau in Grenzach-Wyhlen 213 372 425 514 
Abfallentsorgung, Einsparmöglichkeiten 1120 1154   
Abfall-Hotline, Optimierung 1107    
Abschaffung und Verbot der Basler Fasnacht 110 241   
Abschluss mit eidg. Berufsattest 631 648 988  
Abstimmungsbanner am Gewerkschaftshaus 138 233   
Abstimmungsplache, unbewilligte, am Gewerkschaftshaus 550    
Abteilung Kultur (Betrag für Jukibu) 297    
Administrativ versorgte Menschen, Rehabilitierung 642 762   
Aeschenplatz, Neuorganisation, Planungsausgaben zur Optimierung der Verkehrsführung 710    
AHV-BezügerInnen und Ergänzungsleistungen 1120 1148   
Aktionsplan gesunde Luft des Lufthygieneamtes 695 807 1103  
Allschwil Gebiet Bachgraben, Erschliessung mit öffentlichem Verkehr 1308    
Allschwilerplatz, Verbesserung Situation 1110    
Altersarmut 943 975 1351  
Altes Pumpwerk der IWB, Kinder- u. Jugendfreizeitmöglichkeiten, drohende Schliessung 714 818 1351  
Altpapiersammlung, Verbot während 4 Wochen vor Wahlen 469 532   
Amtsdauer vom Grossen Rat, Verkürzung 877 963   
Angst vor Ausländern 714 816 988  

Anträge zu Standesinitiativen 
– Berger-Coenen Maria, Erdbebenvorsorge, Oberaufsicht des Bundes 113    
– Burckhardt Andreas, Erdbebenversicherung, Einführung einer obligatorischen 113    

Anzüge 
– Ackermann Elisabeth, Energetische Mindestanforderungen für alle Gebäude 345    
– Albrecht Andreas C., Innenhofbereich, Nutzbarmachung für die Öffentlichkeit 1110    
– Arslan Sibel, Velokultur, Förderung bei Migrantinnen und Migranten 1117    
– Arslan Sibel, Velorouten, Verbesserung der Sicherheit 205    
– Atici Mustafa, Falschparkieren, Massnahmen 773    
– Atici Mustafa, Integration ab der ersten Stunde 407    
– Atici Mustafa, Schule und Eltern, Absichtserklärung zur Zusammenarbeit 605    
– Ballmer Mirjam, BASF Areal, Planungszone 526 531 757  
– Ballmer Mirjam, Bauten und Anlagen, Berücksichtung energetische Sanierungen bei Beurteilung 1393    
– Ballmer Mirjam, Dachflächen bei Neubauten, Pflicht zur Nutzung für Energieerzeugung 962 1096   
– Ballmer Mirjam, Einbahnstrassen, Öffnung für Velos 1351    
– Ballmer Mirjam, Ökologischer Fussabdruck in Basel messen 324 383   
– Ballmer Mirjam, Velospuren, Verbreiterung 1391    
– Balmelli-Gallacchi Pasqualine, Pflegeberufe, Förderung 1132 1135 1291  
– Benz Hübner Sibylle, Schüler, nach sprachlicher Herkunft ausgeglichene Verteilung 325 386   

auf Schulklassen 
– Benz Hübner Sibylle, Schulfach "Geschichte der Religionen" 409    
– Benz Hübner Sibylle, St. Jakobshalle, langfristiges Konzept 211    
– Benz Hübner Sibylle, Wolfsschlucht und Margarethenpark, Erhaltung Grüngürtel 1436    
– Berger-Coenen Maria, Spielstrassen auf Zeit 194    
– Bernasconi Martina, Isteiner-Bad, Mischnutzung 792 1069   
– Bernasconi Patrizia, Grundbuchverordnung, Beseitigung gesetzgeberisches Versehen 323 383   
– Bernasconi Patrizia, ÖV-Fonds, Einführung 201    
– Bertschi Nora, Administrativ versorgte Menschen, Rehabilitierung 642 762   
– Bochsler Peter, Basler Theater, Dankesgeste an Basler Steuerzahler 777    
– Bollinger Andrea, palliativmedizinische Behandlungsketten, Schaffung 1311    
– Brigger René, Hafen- und Stadtentwicklung Klybeck-Kleinhüningen, 423 511   

gemeinnütziger Wohnungsbau 
– Camlibel Talha Ugur, Taxigewerbe, unhaltbare Zustände 445    
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– Cramer Conradin, Ermittlung von Aufgabenfeldern, Zusammenarbeit mit 113    

anderen Nordwestschweizer Kantone 
– Cramer Conradin, Steuervorauszahlungen, Vergütungszins 1118    
– Dürr Baschi, Interpellationen, Beantwortung 405    
– Dürr Baschi, Kulturförderung, wirkungsorientierte 405    
– Egeler Christian, Bauvorhaben im öffentlichen Raum, Berücksichtigung externer Effekte 599    
– Egeler Christian, Einschluss von Noten, differenzierte Beurteilung 1310    
– Egeler Christian, Fussgängerzone Eisengasse-Marktplatz-Stadthausgasse 345    
– Egeler Christian, Tramverlegung in die Spitalstrasse 1308    
– Engelberger Lukas, Lysbüchelareal, Gewerbeflächen 322 382   
– Engelberger Lukas, Öffentlicher Verkehr, neue Finanzierungsmethoden 201    
– Engelberger Lukas, Schutzmassnahmen gegen Einbrüche, Unterstützung 961 1092   
– Engeler-Ohnemus Roland, Riehen-Inzlingen, grenzüberschreitende Busverbindung 113    
– Engeler-Ohnemus Roland, trinationale Region Basel, Schaffung eines Lehrmittels 1113    
– Fischer Beat, Freiwilligenarbeit in Verwaltung, Förderung 596    
– Fischer Beat, Pumpspeicherwerk Hörnli 1307    
– Frehner Sebastian, Open-Source-Neztwerk in Basel 988    
– Frehner Sebastian, Schweizerische Sozialhilfe-Konferenz SKOS, Austritt 526 530 755  
– Frehner Sebastian, Theater Basel, gemeinsame Trägerschaft 837    
– Gallacchi Remo, Grundstücksteuer, reduzierte für Genossenschaften 469    
– Gallacchi Remo, Gewerbeareale, Erhalt und Förderung 1132 1136 1293  
– Gander Thomas, Sicherheitslage in Basel, Gegenüberstellung der Berichte und Statistiken 421 502   
– Gassmann Stephan, Parkhaus, Errichtung im Gebiet Aeschen 157    
– Gerber Brigitta, Europäische Städtekoalition gegen Rassismus, Beitritt der Stadt Basel 516    
– Gerber Brigitta, Lichtverschmutzung, Stopp 345    
– Gerber Brigitta, Managing Diversity im Personalwesen der Verwaltung 402    
– Gerber Brigitta, Passerelle des Bahnhofs SBB, Verbreiterung 345    
– Gerber Brigitta, Tagesheime ohne Leistungsauftrag, Mitfinanzierung 360    
– Gerber Brigitta, Tagesschulen und Ferienbetreuung 209    
– Gerspach Fernand, Wohnraum, Schaffung von qualitativ hochwertigem 468    
– Geschäftsprüfungskommission, Whistleblowing in kantonaler Verwaltung 256    
– Goepfert Daniel, Genossenschaftliche Hochhaussiedlung Rheingarten 322 379 1436  
– Goepfert Daniel, Sicherheit für Jugendliche in der Innenstadt am Wochenende 1311    
– Goepfert Daniel, Tarifangebote, grenzüberschreitende, Verbesserung 424 514   
– Greuter Beatriz, Gesundheitsberufe, Unterstützung von Wieder- und Quereinsteiger/innen 1450    
– Greuter Beatriz, Gesundheitsberufe, Verbesserung Vereinbarkeit Familie und Beruf 1450    
– Gröflin Alexander, Benchmarking für Gebührenbelastung 837    
– Gröflin Alexander, Dienststelle "Bereich Gesundheitsschutz", räumliche Zusammenlegung 411    
– Grossenbacher Thomas, Siedlungsverdichtung, Aufzeigen von Effizienzpotenzialen 1436    
– Gysin Doris, Pro Juventute Beratung, tripartite Trägerschaft 210    
– Hafner Patrick, Abfall-Hotline, Optimierung 1107    
– Hafner Patrick, Eigenmietwert, differenzierter 230 294   
– Hafner Patrick, Getränkekartons, Recycling 1465    
– Heilbronner Brigitte, Beleuchtungkonzept, Überdenken 768    
– Heilbronner Brigitte, Parkplatzbewirtschaftung für Motorräder und Motorroller 194    
– Heilbronner Brigitte, Photovoltaik auf Infrastrukturen, Potenzialstudie 798 1084   
– Hersberger Helmut, Regierungsvorlagen, Transparenz statt Kässeli-Politik 1120    
– Hersberger Helmut, Trinationaler Verbund für öffentlicher Verkehr 201    
– Herzig-Jonasch Oskar, Müller-Walz Urs, Gewerbeparkkarte für Markthändler 232 297   
– Herzig-Jonasch Oskar, Theaterstücke, Aufführung parallel in klassischer und moderner Form 797 1080   
– Hofer Salome, Prüfungsexperten, Entschädigung 795 1075   
– Hofer Salome, Steinengraben 51, studentischer Wohnungsbau 1118    
– Hofer Salome, Universitätsrat, studentische Vertretung 310    
– Hollenstein-Bergamin Suzanne, DSP Parking Initiative, Vorgehen nach knapper Ablehnung 157    
– Inglin Oswald, Bandproberäume, Realisierung in ungenutzten Kellerräumlichkeiten 526 531 757  
– Inglin Oswald, Basler Geschichte für alle 1113    
– Inglin Oswald, Darlehen an Studierende, konditional rückzahlbar 1446    
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– Inglin Oswald, Gellert, Anpassung Bebauungsplan 960 1091   
– Inglin Oswald, Peripherie Gundeldingen, Masterplan 200    
– Jagher Bruno, Trams am Centralbahnplatz, richtungsanzeigende Lichterschlangen 1111    
– Kaufmann Danielle, Berufsmaturität, Steigerung der Quote 793 1072   
– Kaya Murat, Thermische Sonnenkollektoranlagen, Kürzung der Subvention 323 382   
– Keller Christine, Tagesferienplätze für Kinder 209    
– Kissling-Rebholz Ursula, Inzlingerstrasse in Riehen, Sicherheitsmassnahmen 410    
– Koellreuter Isabel, Basler Kantonsgeschichte, neue 1113    
– König-Lüdin Dominique, Anzüge, Fristenregelung zur Beantwortung 594    
– König-Lüdin Dominique, Beruf für Familien, bessere Vereinbarkeit für Mütter und Väter 1309    
– König-Lüdin Dominique, Grossratsbeschlüsse, Vollzugsmeldungen 231 297   
– König-Lüdin Dominique, Strommarktpreise, günstige, Weitergabe 799 1086   
– Labhardt Lukas, Trinationale Hafenplanung 113    
– Lachenmeier-Thüring Anita, Spielplätze für alle 642 762   
– Lehmann Markus, Buslinie 38, Verlängerung bis Bahnhof SBB 93 187   
– Lehmann Markus, Herzstück, Projekt für Public Private Partnership 208    
– Lüchinger Martin, Badischer Bahnhof, Schaffung unterirdischer Veloparking 907    
– Lüchinger Martin, Einbürgerungen, Erleichterung 763    
– Lüchinger Martin, Gemeinnützige Bauträger, Rahmenkredit für zinslose Darlehen 469    
– Lüchinger Martin, Lehrpersonen für die Laufbahnberatung, Ausbildung und Weiterbildung 794 1073   
– Luethi-Brüderlin Stephan, Allschwilerplatz, Verbesserung Situation 1110    
– Luethi-Brüderlin Stephan, Beschaffung, nachhaltige nach ökologischen Kriterien 193    
– Luethi-Brüderlin Stephan, BVB und BLT, Prüfung Zusammenschluss 959 1090   
– Luethi-Brüderlin Stephan, Eisenbahnbrücke, Öffnung des Steges für Velofahrende 1469    
– Luethi-Brüderlin Stephan, Kindergärten, Platzsituation 606    
– Luethi-Brüderlin Stephan, Mobilitätsmanagement 659    
– Luethi-Brüderlin Stephan, Photovoltaik/Wärmepuffer/Wärmepumpe, Kombination, Zulassung 799 1087   
– Luethi-Brüderlin Stephan, Solarstromvergütung, Anpassung an neues Bundesrecht 1322 1326 1387  
– Mall Thomas, Wohnqualität 92 187   
– Meier Felix, Central Park, Vision 630    
– Metzger Ursula, Cabaret- und Nightclub-Tänzerinnen, Sicherstellung der Löhne 1351    
– Metzger Ursula, Dolmetscherwesen an Basler Gerichten, einheitliche Regelung 595    
– Metzger Ursula, Prostitution, Erstellung eines Konzepts 764    
– Meyer Jürg, Mietzinse, Anrechnung von staatlichen Sanierungsbeiträgen 797 1082   
– Meyer Jürg, Wohnpolitik, Erarbeitung einer ökologischen und sozialen 468    
– Mück Heidi, Klybeckquartier, verbesserter Zugang zum Klybeckquai 1132 1134 1291  
– Mück Heidi, Primarschule, Generalistinnen 1469    
– Mück Heidi, Strassenfeste im Allmendgesetz, grosszügige Regelung 843    
– Müller Loretta, Parkplatzsituation für Velos, Verbesserung 1351    
– Nägelin Lorenz, Staatspersonal, elektronische Lohnabrechnung 767    
– Oeztürk Gülsen, Notwohnungen, Zuteilung an alleinstehende Personen 768    
– Pekerman Bülent, Zwangsehe, Massnahmen 766    
– Pfeifer Annemarie, Primarlehrkräfte, verbesserte Unterstützung 79    
– Pfeifer Annemarie, Qualitätssicherung bei Betreuung von Betagten 1133 1138 1299  
– Pfeifer Annemarie, Suizidbeihilfe, Einhaltung der Standesregeln 1322 1325 1385  
– Pusterla Max, Institutionen im Sozial- und Pflegebereich, Ungleichstellung 1192    

privater und staatlicher 
– Rechsteiner Rudolf, Swisspeace, gemeinsame Partnerschaft 325 391   
– Regiokommission, Haus der Region 78    
– Reinhard Franziska, Kinderbetreuung, Gewährleistung an Randzeiten 1117    
– Reinhard Franziska, Schulstart, kinder- und jugendgerecht 13 1117   
– Reinhard Franziska, Sozialzeitausweis, Förderung 1114    
– Roniger Paul, Gebührenerhebung im Kanton 837    
– Rusterholtz Michel, Baubegehren von dubiosen religiösen Gemeinschaften 1132 1138 1297  
– Rutschmann Eduard, Militärpolizei, Einsatzunterstützung 1132 1137 1293  
– Rutschmann Eduard, Moostal, Erhaltung als Naherholungsgebiet 1119    
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– Saner Martina, Arbeitsplatzerhalt von "schwierigen" Mitarbeitenden 1439    
– Saner Martina, IV Revision, Abfederung der negativen Konsequenzen 1439    
– Saner Martina, Ombudsstelle für Menschen mit Behinderung 1448    
– Saner Martina, Vernehmlassungsverfahren, Präzisierung der Verordnung 401    
– Saner Martina, Zugangsbarrieren, Abbau in Schwimmbädern für Menschen mit Behinderung 192    
– Schäfer Elias, Gewerbe, Verdichtung 1322 1328 1388  
– Schäfer Tobit, Stadtbildkommission, Entlastung 1393    
– Schai-Zigerlig Helen, Parkraumbewirtschaftung, Unterstützung "weicher" Massnahmen 1322 1326 1387  
– Schenker Silvia, Subventionsgesetz, Änderung 1192    
– Schmid Otto, Patenschaften für Personen mit Migrationshintergrund 962 1093   
– Schweizer Karl, Energiekosten privater Sportvereine, Übernahme durch den Kanton 1132 1137 1296  
– Schweizer Karl, Rasenflächen in öffentlichen Parkanlagen, vermehrte Nutzung 526 530 757  

durch Freizeitsportler 
– Schweizer Urs, Zone 7, Differenzierung 1322 1329 1389  
– Soland Tanja, Asylsuchende, Rechtsberatung zum Schutz 400    
– Soland Tanja, Ausländer/innen, politische Partizipation 406    
– Soland Tanja, Claraplatz, Neugestaltung 837    
– Soland Tanja, Elektroschrott, Rückgabe von wiederverwertbarem Material 1108    
– Soland Tanja, Grillanlagen, öffentliche im Freien 1110    
– Soland Tanja, Kinder, Förderung der Verfahrensbeteiligung 400    
– Soland Tanja, Publikationen, diverse in der Verwaltung 404    
– Soland Tanja, Sanierungsquote, Erhöhung 800 1088   
– Stöcklin Jürg, Elektro-Zweiräder, Abstellplätze und Strom-Tankstellen 988    
– Stolz Daniel, Bausubstanz, Erneuerung 468    
– Stolz Daniel, Demenzstrategie für Basel-Stadt, zusammen mit Basel-Landschaft 1322 1327 1388  
– Stolz Daniel, Parlamentatisches Instrumentarium, Erweiterung 1322 1328 1388  
– Strondl Brigitte, Veloweg auf Dreirosenbrücke 204    
– Thüring Joël, Bewilligungserleichterung für rollende Verkaufsstände 960 1091   
– Thüring Joël, Industrie- und Gewerbezonen, qualifiziertes Mehr für Umnutzung 1322 1329 1389  
– Thüring Joël, Polizeiliche Sicherheitsassistenz, neu zu schaffende Funktion bei Kantonspolizei 1322 1330 1389  
– Thüring Joël, Selbstverteitigungskurse für Seniorinnen und Senioren 1132 1136 1292  
– Thüring Joël, Statistische Ämter BS und BL, Zusammenlegung 795 1076   
– Thüring Joël, Strafvollzug, Ausbau Platzkapazitäten 526 527 758  
– Ullmann Emmanuel, Elsässerbahn, Überdeckung 773    
– Ullmann Emmanuel, Jungbürgerfeier für 18-jährige Ausländer, die in Basel geboren wurden 774    
– Ullmann Emmanuel, Wohnraum, Förderung von grossem 468    
– Ullmann Emmanuel, Zwischennutzung 1322 1327 1388  
– Vischer Heiner, E-Bikes, Zulassung auf allen kantonalen Velowegen 1133 1139 1303  
– Vischer Heiner, E-Bikes, Zulassung auf allen Veloverbindungen durch die Innerstadt 1133 1140 1304  
– Vischer Heiner, Ersatzflächen für das Gewerbe 1322 1330 1389  
– Vischer Heiner, Geothermie, erneute Abklärung des Einsatzes ohne Erdbeben 1307    
– Vischer Heiner, Kulturvermittlung, Intensivierung der Aktivitäten 405    
– Vischer Heiner, Parkgebühren, Bezahlung mit dem Handy 1133 1140 1305  
– Vischer Heiner, Staatliche Museen, überproportionale Einsparungen 517    
– Vischer Heiner, Urinieren im öffentlichen Raum 1112    
– Vitelli Jörg, Bruderholzspital, Erschliessung mit Tram 1308    
– Vitelli Jörg, Margarethenbrücke - Viaduktstrasse, Schienenbogen 1308    
– Vitelli Jörg, Tram-Doppelspurausbau beim Zolli 113    
– Vitelli Jörg, Veloparkplatzangebot am Bahnhof SBB 1394    
– Vitelli Jörg, Wind- u. Solarstrom-Speicherheizungen, Pilotversuche 797 1083   
– Vitelli Jörg, Wohnbaufördergesetz 468    
– Vogel Guido, Lange Erlen, Unterhalt der Wege 410    
– Vogel Guido, Photovoltaik- und Solaranlagen, Rechtssicherheit bei Erstellen 1394    
– von Aarburg Rolf, Hausarztmedizin, Förderung 1132 1135 1291  
– von Bidder Annemarie, Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, 13 1391   

Ausbau Kompetenzen 
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– von Bidder Annemarie, Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, 13 1391   

Errichtung ständiges gemeinsames Sekretariat 
– von Bidder Annemarie, Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, Stärkung 405    
– von Falkenstein Patricia, Lehrer/innen, Überprüfung und Anpassung der Löhne 659    
– von Falkenstein Patricia, Tram- und Busverbindung, direkte zwischen Bahnhof SBB 1308    

und St. Jakob 
– von Wartburg Christian, Basler Panic App, Erstellung 422 507   
– von Wartburg Christian, Präventionsarbeit, verstärkte in den Schulen 422 505   
– Wanner Aeneas, Energetische Sanierung der Liegenschaften im Finanzvermögen 767    
– Wanner Aeneas, fossile Energieträger, Erweiterung kantonale Förderabgabe 962 1096   
– Wanner Aeneas, Parkgebühr, Befreiung für saubere Elektroroller 323 382   
– Weber Eric, Benimmkurs für Mitglieder des Grossen Rates 641 761   
– Weber Eric, Grossräte, die im Gefängnis waren, dürfen nicht mehr kandidieren 797 1080   
– Weber Eric, Grossräte, die Schulden haben, dürfen nicht mehr kandidieren 796 1079   
– Weber Eric, Keine Steuern mehr bezahlen in Basel 641 759   
– Weber Eric, Legislaturperiode, Eröffnung 231 296   
– Weber Eric, Migrantenquote im öffentlichen Dienst 641 760   
– Weber Eric, Politische Parteien in Basel, Förderung 640 759   
– Weber Eric, Tram, kostenlos für alle Einwohner von Basel 641 761   
– Weissen André, 50-Meter-Schwimmbecken in der St. Jakobshalle 1309    
– Weissen André, Belastung des Mittelstandes, Behebung durch Umverteilung 963 1097   
– Wenk Kerstin, Schulharmonisierung, Einbezug Quartierbevölkerung 1310    
– Wenk Kerstin, Tierheim, Unterstützung für den Neubau 423 509   
– Werthemann Dieter, Basler Kantonalbank, Umwandlung in Genossenschaftsbank 796 1077   
– Wüest-Rudin David, Allschwil Gebiet Bachgraben, Erschliessung mit öffentlichem Verkehr 1308    
– Wüest-Rudin David, Energieförderfonds, Verdoppelung und Optimierung 393    
– Wüest-Rudin David, Parteienfinanzierung, Erhöhung der Transparenz 1447    
– Wüthrich Michael, Grenzacherstrasse, Einführung Tempo 30 1133 1139 1300  
– Wydler Christoph, Basel-Stadt, sicher leben und wohnen 1311    
– Wydler Christoph, Wasserwirbelkraftwerk, Bau 769    
– Wyss Samuel, Kleinhüningeranlage, Dorfstrasse, Durchgang 800 1090   
– Wyss Sarah, Laufbahnberatung auf Sek Niveau I intensivieren 795 1075   
– Wyss Sarah, Lernende, eine zusätzliche Woche Ferien 793 1069   
 
Anzüge, Fristenregelung zur Beantwortung 594    
Aquabasilea, Hilfe von Basel-Stadt 520 540 837  
Arbeitsplatzerhalt von "schwierigen" Mitarbeitenden 1439    
Art Basel, Polizeieinsatz 547 607 643  
Asbestschädigung von Basler Zivilschützern 777 829   
Asylanten, Ausgehverbot 714 816   
Asylanten, Einreise 474 535   
Asylsuchende, abgewiesene, Nichtzustellung von behördlichen Dokumenten 285 328   
Asylsuchende, Beratung 285 327 393  
Asylsuchende, Rechtsberatung zum Schutz 400    
Atomunfall bei Basel 714 820 1351  
Auftragsvergabe, vollständige Transparenz 1202 1336 1394  
Auftragsvergaben durch Bankrat der BKB, Volumen 1336 1395   
Ausbildungs- und Forschungsreaktor der Uni Basel 374 430 605  
Ausgabenbremse 955 1048   
Ausgehverbot für Asylanten 988    
Ausländer/innen, politische Partizipation 406    
Autobahnsignalisation Richtung Huningue 256    

B 
Badischer Bahnhof, rechtlicher Sonderstatus 219 245 550  
Badischer Bahnhof, Schaffung unterirdisches Veloparking 907    
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Badischer Bahnhof, Verkehrsdrehscheibe, Tram Erlenmatt 892    
Bandproberäume, Realisierung in ungenutzten Kellerräumlichkeiten 526 531 757  
Basel als Kulturhauptstadt Europas 219 248 550  
basel sinfonietta, Bewilligung von Subventionen 1280    
Basel Tattoo, bis wann ist es abgesichert 520 540   
Basel Tourismus, Bewilligung von Subventionen 1163    
BaselArea, Wirtschaftsförderung BS und BL, Betriebskostenbeiträge 576    
Basel-Stadt, sicher leben und wohnen 1311    
Basel-Süd, Stadtentwicklung 1258    
BASF Areal, Nutzung 372 427 766  
BASF Areal, Planungszone 526 531 757  
BASF Areal, zum Verkauf stehende Parzellen 373 429 767  
Basler Fähren auf dem Rhein, wie sicher sind sie? 689 801 1098  
Basler Fähren, Skandalpreise 11 102 550  
Basler Fasnacht als UNESCO Kulturgut 943 974   
Basler Geschichte für alle 1113    
Basler Interessenvertreterin in Bern 370 424   
Basler Kantonalbank, "Schuld und Sühne" 31 97 206  
Basler Kantonalbank, Abschaffung Staatsgarantie 321 365   
Basler Kantonalbank, Jahresrechnung 2012 659    
Basler Kantonalbank, Lohnbandbreite 230 289   
Basler Kantonalbank, Umwandlung in Genossenschaftsbank 796 1077   
Basler Kantonsgeschichte, neue 1113    
Basler Kinderbetreuung, mehr Qualität, Transparenz und Bedarfsgerechtigkeit 179    
Basler Kunstpreis, Verleihung 1019 1143   
Basler Panic App, Erstellung 422 507   
Basler Politik, Offenheit und Transparenz 1017 1141   
Basler Rathaus, 500 Jahre 398 435 589 660 
Basler Rathaus, Tag der offenen Tür 714 816   
Basler Theater, Dankesgeste an Basler Steuerzahler 777    
Baubegehren von dubiosen religiösen Gemeinschaften 1132 1138 1297  
Baurekurskommission, Sachverständige 285 328   
Baustellen, Massnahmen zur Verbesserung der Zustände 212    
Baustellensicherheit für Menschen mit Behinderung 713 826   
Bausubstanz, Erneuerung 468    
Bauten und Anlagen, Berücksichtung energetischer Sanierungen bei Beurteilung 1393    
Bauvorhaben im öffentlichen Raum, Berücksichtigung externer Effekte 599    
Begnadigungsgesetz, Polizeigesetz 265    
Behördenpraxis an Nauenstrasse, unverhältnismässig 882 967   
Belastung des Mittelstandes, Behebung durch Umverteilung 963 1097   
Beleuchtungkonzept, Überdenken 768    
Benchmarking für Gebührenbelastung 837    
Benimmkurs für Mitglieder des Grossen Rates 641 761   
Beruf für Familien, bessere Vereinbarkeit für Mütter und Väter 1309    
Berufslehre als Grundbildung im Kader der Verwaltung 631 648 837  
Berufsmatura, Aufnahmebedingungen 11 103 445  
Berufsmaturität, Steigerung der Quote 793 1072   
Beschaffung, nachhaltige nach ökologischen Kriterien 193    
Beschaffungsgesetz, Änderung 74 600   
Beschaffungsgesetz, Einschränkung der Weitergabe an Subunternehmen 71 603   
Beschleunigte Sanierung bestehender Gebäude 1061    
Besteuerung von Personen im Meldeverfahren 692 805 1117  
Betrug beim Amt für Sozialbeiträge durch Türken 110 239 550  
Bewilligungserleichterung für rollende Verkaufsstände 960 1091   
Bezahlbare Krankenkassenprämien 34    
Bezahlbares und sicheres Wohnen für alle 445    
Bio-Klappen, Pilotversuch 143 236 307  
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BKB verordnete FINMA Busse 1197 1333   
Bodeninitiative 1203    
Bruderholzspital, Erschliessung mit Tram 1308    

Budget 2013, Budgetpostulate 
– Engelberger Lukas, Staatsanwaltschaft, Personalaufwand 394    
– Gysin Doris, Inglin Oswald, Sozialhilfe (Soup&Chill) 300    
– König-Lüdin Dominique, Leitung Bildung, Personalaufwand 1251    
– König-Lüdin Dominique, Tiefbauamt und Regierungsrat (Umgestaltung Breitematte) 299    
– Mück Heidi, ED, Abteilung Jugend, Familie & Sport (Ackermätteli) 308    
– Schai-Zigerlig Helen, Abteilung Kultur (Betrag für Jukibu) 297    
– Strahm Thomas, Globalbudget öffentlicher Verkehr / Tram und Buss 1249    

Budget 2013, Nachtragskredite 
– Nr. 1, Sauberkeit, Umsetzung von Massnahmen 717    

Budget 2014, Bericht der Finanzkommission 1224 

Budget 2014, Budgetpostulate 
– Bertschi Nora, Erziehungsdepartement, Hochschulen, Transferaufwand 1379 1467   
– Gerber Brigitta, Präsidialdepartement, Gleichstellung von Frauen und Männern 1382 1467   
– Gerber Brigitta, Präsidialdepartement, Kantons- u. Stadtentwicklung, 1380 1467   

Koordination für Religionsfragen 

Budget 2014, Vorgezogene Budgetpostulate 
– König-Lüdin Dominique, Erziehungsdepartement, Leitung Bildung, Personalaufwand 62 91 1251  
– Lehmann Markus, Finanzdepartement, Liegenschaften, 50 m Schwimmhalle 64 91   
– Lüchinger Martin, Präsidialdepartement, Abteilung Kultur 66 92   
– Nägelin Lorenz, Staatsanwaltschaft, Personalaufwand 60 91   
– Strahm Thomas, Globalbudget Öffentlicher Verkehr, Tram und Bus 68 92 1249  
 
Bürger als Hauptdarsteller 714 823   
Bürgergemeinde, abschaffen 397 433 660  
Burgfelder-, Missionsstrasse-Spalenvorstadt, Verkehrs- u. Gestaltungsprojekt 888    
Busseneinnahmen, Standorte der stationären Radaranlagen 113    
BVB, Anzeigen-Debakel 80 660 398 434  
BVB, Buslinie 31, Angebotsabbau zum Friedhof Hörnli 80    
BVB, Buslinie 38, Verlängerung bis Bahnhof SBB 93 187   
BVB, Buslinie 80/81, Priorität am Aeschenplatz 345    
BVB, Personal, das von Schwarzfahrern geschlagen wird 398 435 660  
BVB, Trams und Busse, Werbung 1478    
BVB und BLT, Prüfung Zusammenschluss 959 1090   
BVB, Unmut 714 828 1351  
BVB, Videokameras die nicht funktionieren 219 247 550  

C 
Cabaret- und Nightclub-Tänzerinnen, Sicherstellung der Löhne 1351    
Carlos, hat auch Basel-Stadt (s)einen 714 819 1351  
Central Park, Vision 630    
Centralbahnplatz, Neugestaltung 313 335 660  
CentralParkBasel 619    
Chemische Industrie, Standortförderung 13    
Christliche Symbole 1312 1340   
Clarakirche, kaputte Uhr 1476    
Claraplatz, Neugestaltung 837    
Clarapost, Überfall 660    
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Claraturm Areal, Bebauungsplan, Zonenänderung 487    
Computer für alle Grossräte 1477    
Coop Schweiz Areal, Bebauungsplan Änderung 358    
Crowdfunding Plattform wemakit.ch 110 237 550  

D 
Dachflächen bei Neubauten, Pflicht zur Nutzung für Energieerzeugung 962 1096   
Darlehen an Studierende, konditional rückzahlbar 1446    
Demenzstrategie für Basel-Stadt zusammen mit Basel-Landschaft 1322 1327 1388  
Denkverbote verhindern 1312 1338   
Deponiesanierung Feldreben, Seriosität 27 95   
Dienststelle "Bereich Gesundheitsschutz", räumliche Zusammenlegung 411    
Dolmetscherwesen an Basler Gerichten, einheitliche Regelung 595    
Druckaufträge der kantonalen Verwaltung 885 969 1116  
DSP Parking Initiative, Vorgehen nach knapper Ablehnung 157    

E 
E-Bikes, Zulassung auf allen kantonalen Velowegen 1133 1139 1303  
E-Bikes, Zulassung von allen auf allen Veloverbindungen durch Innerstadt 877 964 1133 1140 
  1304 
eHealth Modelversuch 1373    
Eigenmietwert, differenzierter 230 294   
Einbahnstrassen, Öffnung für Velos 1351    
Einbürgerung, erleichterte, Etiketten-Schwindel 397 433   
Einbürgerungen, Erleichterung 763    
Einelternfamilien, Besteuerung 206 935   
Einführung einer Jugendbewilligung 364    
Einführungsklassen, Beibehaltung auf Primarstufe 526 529 754 1444 
Einrichtungen für jugendliche Straffällige 1258    
1 : 12 Initiative, Auswirkungen bei Annahme 692 806 1103  
Einschluss von Noten, differenzierte Beurteilung 1310    
Einweg-Grill-Schäden in Parkanlagen 689 802   
Einwohnermeldeamt, freier Computer-Zugang 714 825 1351  
Eisenbahnbrücke, Öffnung des Steges für Velofahrende 1469    
Electronic Monitoring 113    
Elektroschrott, Rückgabe wiederverwertbares Material 1108    
Elektrovelos, gesperrt für Innenstadt 693 808   
Elektro-Zweiräder, Abstellplätze und Strom-Tankstellen 988    
Elsässerbahn, Überdeckung 773    
Energetische Mindestanforderungen für alle Gebäude 345    
Energetische Sanierung der Liegenschaften im Finanzvermögen 767    
Energieautarke Gebäude ab 2020 957 1058   
Energieförderfonds, Verdoppelung und Optimierung 393    
Energiekosten privater Sportvereine, Übernahme durch den Kanton 1132 1137 1296  
Energy-Drinks, Konsum 345    
Entwicklungsplan Innenstadt 885 970   
Entwicklungszusammenarbeit im Ausland 2014-2017 737    
Entwidmung von drei Parzellen und Staatsliegenschaften 260    
Erdbebenversicherung, Einführung einer obligatorischen 113    
Erdbebenvorsorge, Oberaufsicht des Bundes 113    
Ermittlung von Aufgabenfeldern für Zusammenarbeit mit anderen Nordwestschweizer Kantone 113    
Ersatzflächen für das Gewerbe 1322 1330 1389  
Erziehungsdepartement, Entwicklung Personalbestand 1120 1153   
Erziehungsdepartement, Hochschulen, Transferaufwand 1379 1467   
Erziehungsdepartement, Leitung Bildung, Personalaufwand 62 91   
Etikettenschwindel bei erleichterter Einbürgerung 660    



 
Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt 
 
Seite 1490 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2013 / 2014 
 
 
 
EU-Bürger, Kurzaufenthaltsbewilligungen 878 881 964  
EuroAirport baut neues Cargo Terminal 213    
Europäische Städtekoalition gegen Rassismus, Beitritt der Stadt Basel 516    
E-Voting, "gehacktes" 695 809   

F 
Fachhochschule Nordwestschweiz, Berichterstattung für 2012 719    
Fähren auf dem Rhein, wie sicher sind sie? 801 1098   
Fahren ohne Motor für Elektrovelos in Innenstadt 693 806   
Falschparkieren, Massnahmen 773    
familea (ehem. Basler Frauenverein), Subvention 1364    
Familiengartenareal Milchsuppe, Toiletten 777 829 1351  
Fasnacht, Verbot 445    
Feldbergstrasse, wieder mehr Ruhe und Wohnqualität 183    
Feldreben, Deponiesanierung, Seriosität 214    
Felix Platter-Spital, Rechnung 2012 345    
Feminisieurngsproblem des Bildungswesen 1120 1151   
Feuer-Teufel in Riehen 1120 1149   
Feuerungskontrollen 113    
Flughafenbus, kostenlos 313 333 660  
Fluglärmbelastung, Bericht 2012 über Stand der Bemühungen 445    
Fluglärmmessstation, Umzug nach Neuallschwil 698 811 1104  
Foltermethoden im Basler Gefängnis 27 96   
Fossile Energieträger, Erweiterung kantonale Förderabgabe 962 1096   
Fossile Heizungen, Zulassungsbedingungen 956 1056   
Fragwürdiger Polizeieinsatz 1196 1332   
Freikarten für Grossräte 11 101   
Freiwilligenarbeit in Verwaltung, Förderung 596    
Fremdsprachenklassen an Volksschule, Beibehaltung 1323 1324 1384  
Frustabbau über Schriftliche Anfragen 397 432 660  
Für mehr Sicherheit der Schulwege im Wettsteinquartier 1377    
Fusion der Kantone BS und BL 668    
Fussball EM 2020 in Basel 219 248 660  
Fussballfans 659    
Fussballfans, behördliche Toleranz in Basel 520 538   
Fussgängerzone 700 812   
Fussgängerzone Eisengasse-Marktplatz-Stadthausgasse 345    

G 
Gärtnerbrücke, gefährliche Dauersperre 11 100 345  
Gastgewerbegesetz, Anpassung 215    
Gastronomische Leistungen, Praxis in Verwaltung bei Inanspruchnahme 113    
Gastwirtschaftsbetriebe, Rechtssicherheit 420 500 1106  
Gebäudeversicherung, Geschäftsbericht 2012 659    
Gebt die Claramatte den Kindern zurück 591    
Gebührenerhebung im Kanton 837    
Gebührenfreies und faires Mietverfahren für alle! 171    
Gefährdung von Kinder von gebrauchten Fixerutensilien 13    
Gehörlosen- und Sprachheilschule Riehen, Abbau Zuweisungen 345    
Gehörlosen- und Sprachheilschule Riehen, Weiterführung Zusammenarbeit 526 528 752 1441 
Gellert, Anpassung Bebauungsplan 960 1091   
Gemeinnützige Bauträger, Rahmenkredit für zinslose Darlehen 469    
Genossenschaftliche Hochhaussiedlung Rheingarten 322 379   
Genossenschaftswohnungen 1020 1143 1309  
Geothermie, erneute Abklärung des Einsatzes ohne Erdbeben 1307    
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Geoviewer, brisante Informationen 32 98   
Gesamterneuerung Klinikum 2 689 801 1108  

Geschäftsprüfungsbericht 
– Verwaltungsbericht Regierungsrat, Appellationsgericht und Ombudsstelle für 2012 672    
 
Geschäftsprüfungskommission, Bericht zur Sanität Basel-Stadt 700    

Gesetze 
– Begnadigungsgesetz, Polizeigesetz 265    
– Gerichtsorganisationsgesetz (Ersatzmitglieder Jugendgericht) 264    
– Gesundheitsgesetz (GesG), Teilrevision 1284    
– Gleichstellung von Frau und Mann, EG zum BG 724    
– Grosser Rat, unterstellte und zugeordnete Dienststellen, rechtliche Konsolidierung 116    
– Information und Datenschutz (IDG), Schaffung gesetzliche Grundlage 1033    
– Krankenversicherungsgesetz (Gebührenpflichtigkeit von Tarifverfahren) 355    
– Kulturfördergesetz (Ausformulierung Initiative Lebendige Kulturstadt für alle!) 270    
– Nutzung öffentlicher Raum, Aufhebung Allmendgesetz 843    
– Personalgesetz, Änderung (Whistleblowing) 256    
– Ruhetage, Ladenöffnung 354    
– Schulgesetz, Änderung (Zulassungsbeschränkungen, Ausschluss Schuldienst usw.) 579    
– Schulgesetz, Änderung (Aufgaben Schulkommission) 579    
– Staatsbeitragsgesetz  1182    
– Steuergesetz, Teilrevision 926    
– Tagesbetreuung von Kindern 360    
– Viehversicherungsgesetz, Aufhebung 1034    
– Wahlen und Abstimmungen, Änderung 1000    
– Wohnraumfördergesetz, Gegenvorschlag zur Initiative 445    
 
Gesundheitsberufe, Unterstützung von Wieder- und Quereinsteiger/innen 1450    
Gesundheitsberufe, Verbesserung Vereinbarkeit Familie und Beruf 1450    
Getränkekartons, Recycling 1465    
Gewalt- und Eigenturmsdelikte, Erhöhung der Sicherheit der Bevölkerung 475 536   
Gewaltschutzgesetz, Ausarbeitung 1468    
Gewerbe, Verdichtung 1322 1328 1388  
Gewerbeareale, Erhalt und Förderung 1132 1136 1293  
Gewerbeparkkarte für Markthändler 232 297   
Glasfasernetz der IWB, bekannte Mehrkosten 883 967 1105  
Gleichstellungskommission, wo bleibt Gleichberechtigung? 631 645 837  
Globalbudget Öffentlicher Verkehr, Tram und Bus 68 92 1249  
Greenpeace-Verbrecher im Stadion 943 974   
Grenzacherstrasse, Aufwertung zu attraktivem Strassenraum 903    
Grenzacherstrasse, Einführung Tempo 30 1133 1139 1300  
Grillanlagen, öffentliche im Freien 1110    
Grossbasler Rheinufer jetzt! 119 1259   
Grosser Rat, schlimme Veränderungen 219 245 256  
Grosser Rat, unterstellte und zugeordnete Dienststellen, rechtliche Konsolidierung 116    
Grosser Rat, Verkleinerung 688 800 1115  
Grossräte, die arbeitslos oder krank sind 110 241 550  
Grossräte, die im Gefängnis waren, dürfen nicht mehr kandidieren 797 1080   
Grossräte, die nicht richtig Deutsch sprechen 110 238 345  
Grossräte, die Schulden haben, dürfen nicht mehr kandidieren 796 1079   
Grossräte, die über ein Jahr im Ausland studieren 943 976   
Grossräte, die verschuldet sind 714 817   
Grossräte, die vom Sozialamt geführt werden 714 817 837  
Grossräte, Infoblatt 345    
Grossratsbeschlüsse, Vollzugsmeldungen 231 297   
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Grossratspräsident, Antrittsrede 7    
Grossratspräsident, Schlussansprache 1452    
Grossratssaal, Zugänglichkeit der Tribüne 397 438 837  
Grossratssitzung, Eröffnung durch ältestes und jüngstes Ratsmitglied 4    
Grossratssitzung, gebündelte 1312 1339   
Grossratswahl im 2016 714 820   
Grossratswahlen, Abschaffung eines Prozentquorums 230 282   
Grundbuchverordnung, Beseitigung gesetzgeberisches Versehen 323 383   
Grundstücksteuer, reduzierte für Genossenschaften 469    
Gültigkeit islamischer Heiratsvorschriften 110 240   
Gundeldingerrain, Schulweg,  Errichtung Lichtsignalanlage 479 538   
Gutschein für kostenfreien Sex, was wird für die Behinderten gemacht 397 431   

H 
Hafen- und Stadtentwicklung Klybeck-Kleinhüningen, gemeinnütziger Wohnungsbau 423 511   
Handänderungssteuern von Wohngenossenschaften 468    
Hassbotschaften - amtlich bewilligt? 1195 1332   
Haus der Region 78    
Haus- und Geländebesetzungen in Basel 372 427 515  
Hausarztmedizin, Förderung 1132 1135 1291  
Headcount durch den Grossen Rat zu beschliessen 1133 1134 1288  
Hegenheimer- / Belforterstrasse, Busbevorzugung, verbesserte Fussgänger- u. Veloführung 481    
Herzstück, Projekt für Public Private Partnership 208    
Hochhaussiedlung Rheingarten, genossenschaftliche 1436    
Hochrheinlinie Basel-Schaffhausen, Elektrifizierung 698 810   
Hotelübernachtungen, Speicherungen 313 336 660  
Hunde sollen R(h)ein dürfen 590    

I 
IBK/Intergration Basel, Sicherstellung Kontakt 1020 1144 1310  
Immissionen nichtionisierender Strahlung, Stand 2012 1374    
Immissionsgrenzwerte, mögliche Massnahmen bei Überschreitungen 13    
Immobilientätigkeit der Fachstelle Stadtteilentwicklung 943 972   
Industrie- und Gewerbezonen, qualifiziertes Mehr für Umnutzung 1322 1329 1389  
Infoblatt für alle Grossräte 110 238   
Information und Datenschutz (IDG), Schaffung gesetzliche Grundlage 1033    

Initiativbegehren 
– Bezahlbare Krankenkassenprämien 34    
– Bezahlbares und sicheres Wohnen für alle 445    
– Bodeninitiative 1203    
– CentralParkBasel 619    
– Fusion der Kantone BS und BL 668    
– Gebührenfreies und faires Mietverfahren für alle! 171    
– Grossbasler Rheinufer jetzt! 119 1259   
– Integrationsinitiative 280    
– Lebendige Kulturstadt für alle! 270    
– Öffnung zum Rhein 158    
– Vermummungsverbot im öffentlichen Raum 346    
– Wohnen für Alle: Stiftung für bezahlbaren Wohn- , Gewerbe- und Kulturraum 665    
 
Innenhofbereich, Nutzbarmachung für die Öffentlichkeit 1110    
Institutionen im Sozial- und Pflegebereich, Ungleichstellung privater und staatlicher 1192    
Integration ab der ersten Stunde 407    
Interkantonale Polizeischule Hitzkirch, Jahresbericht 2012 549    
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Internationale Bauausstellung IBA Basel 2020 1027    
Internationale Firmen in Basel 398 436 660  
Internet-Zugang in Basel, kostenloser 219 248 660  
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, Ausbau Kompetenzen 13 1391   
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, Errichtung ständiges 13 1391   

gemeinsames Sekretariat 
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommissionen, Stärkung 405    

Interpellationen 
– Ackermann Elisabeth, Fussgängerzone 700 812   
– Ackermann Elisabeth, Lastwagenverkehr Hörnliallee/Grenzacherstrasse 27 95 189  
– Ackermann Elisabeth, Ringautobahn, unterirdische 372 426 597  
– Arslan Sibel, Messeplatz, Polizeieinsatz 547 607 643  
– Auderset André, Rotlicht-Explosion Kleinbasel wegen ZH-Sexboxen 1023 1147   
– Ballmer Mirjam, Radioaktives Wasser aus havarierten AKW 1372 1471   
– Ballmer Mirjam, Rheinwasser, warmes 690 803 1102  
– Benz Hübner Sibylle, Schule, Einzeltherapien, Ablösung durch integrative schulinterne 284 326 408  

Förderung 
– Bernasconi Martina, Kunstkredit Basel-Stadt, neue Verordnung 1023 1146   
– Bernasconi Martina, Weiterbeschäftigung im Staatsdienst über Pensionsgrenze 143 236 402  
– Bertschi Nora, Asylsuchende, Beratung 285 327 393  
– Bertschi Nora, Bio-Klappen, Pilotversuch 143 236 307  
– Bochsler Peter, Genossenschaftswohnungen 1020 1143 1309  
– Bollinger Andrea, Abfallbehandlungsanlage in Grenzach-Wyhlen, möglicher Bau 372 425 514  
– Brigger René, Musicaltheater als verpasste Chance 1200 1334 1447  
– Casagrande Toni, Universitäts-Hörsäle, Sicherheit 209    
– Egeler Christian, IWB, kundenfreundlichere 211    
– Engelberger Lukas, Geoviewer, brisante Informationen 32 98   
– Engeler-Ohnemus Roland, Buslinie 31, Angebotsabbau zum Friedhof Hörnli 80    
– Eymann Felix W., Gewalt- und Eigenturmsdelikte, Erhöhung der Sicherheit der Bevölkerung 475 536   
– Frehner Sebastian, Behördenpraxis an Nauenstrasse, unverhältnismässig 882 967   
– Gallacchi Remo, Ausbildungs- und Forschungsreaktor der Uni Basel 374 430 605  
– Gallacchi Remo, Entwicklungsplan Innenstadt 885 970   
– Gander Thomas, Landhof-Areal, Projektwettbewerb für Umgestaltung 373 429 598  
– Gerber Brigitta, Fahren ohne Motor für Elektrovelos in Innenstadt 693 806   
– Gerber Brigitta, Sandkasten in St. Johann und Kleinbasel, Austausch 884 968   
– Goepfert Daniel, Offshore-Firmen 286 329   
– Greuter Beatriz, Süchtige Menschen in Basel, Darstellung ihrer Situation 30 97   
– Gröflin Alexander, Besteuerung von Personen im Meldeverfahren 692 805 1117  
– Gröflin Alexander, Kantonspolizei, SOLL / IST Personalbestand 1201 1335 1451  
– Hafner Patrick, Basler Kantonalbank, "Schuld und Sühne" 31 97 206  
– Hafner Patrick, Verkehrsstaus absichtliche 1022 1145 1307  
– Haller Christophe, Konzept Verkehrsberuhigung Gundeli 879 965   
– Herzig-Jonasch Oskar, Basler Fähren auf dem Rhein, wie sicher sind sie? 689 801 1098  
– Hofer Salome, Haus- und Geländebesetzungen in Basel 372 427 515  
– Hofer Salome, SVP-Familieninitiative, Auswirkung 1021 1145   
– Holenstein Christoph, Kinder- und Jugendpsychiatrie, neuer Standort 476 537   
– Jansen Daniel, BASF Areal, zum Verkauf stehende Parzellen 373 429 767  
– König-Lüdin Dominique, Messebaustelle, Ungereimtheiten 212    
– König-Lüdin Dominique, Ökologisierte Motorfahrzeugsteuer, Umsetzung 143 235 396  
– Krummenacher Toya, Druckaufträge der kantonalen Verwaltung 885 969 1116  
– Krummenacher Toya, Ladenöffnungszeiten, Ausnahmebewilligungen 1021 1144 1306  
– Krummenacher Toya, Motorfahrzeugführer/innen, berufsmässige, Kontrolle über Zeiten 1371 1471   
– Lachenmeier-Thüring Anita, Hochrheinlinie Basel-Schaffhausen, Elektrifizierung 698 810   
– Lachenmeier-Thüring Anita, Veloroutenblockade Eglisee 1372 1473   
– Lehmann Markus, Glasfasernetz der IWB, bekannte Mehrkosten 883 967 1105  
– Lehmann Markus, In welche Richtung zielen die IWB 374 431 515  
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– Lehmann Markus, Universität Basel, Ranking 209    
– Lindner Roland, Stadtbildkommission, Verhinderungsinstanz? 881 966   
– Metzger Ursula, Asylsuchende, abgewiesene, Nichtzustellung von behördlichen Dokumenten 285 328   
– Meyer Jürg, Meldestelle für Todesfälle, Verlegung 372 425 596  
– Meyer Jürg, Rettungssanität, Arbeitsbedingungen 472 534 763  
– Meyer Jürg, Sans-Papiers, Verbesserung Rechtsschutz 25 93 218  
– Meyer Jürg, Steuerabzüge im stabilen Konkubinat 1372 1472   
– Meyer Jürg, Untersuchungs-u. Sicherheitshaft, Wahrung der Verhältnismässigkeit 218    
– Meyer Jürg, Wohnungssuche, Chancen betagter Menschen 691 803   
– Mück Heidi, Baustellen, Massnahmen zur Verbesserung der Zustände 212    
– Mück Heidi, Lindangestank in Wohnquartieren rund um Klybeckhafen 699 811 1104  
– Mück Heidi, Schulkreisleitungen 1373 1474   
– Mück Heidi, Schulzahnklinikfiliale in Riehen, Privatisierung 140 233   
– Müller-Walz Urs, Margarethenstich, Investition 373 428 597  
– Müller-Walz Urs, Schulweg, sicherer zum Schulprovisorium der Erlenmatte 477 537   
– Pfeifer Annemarie, Sterbehilfe, Regelungen 472 534   
– Pfeifer Annemarie, Zollfreistrasse, ungenügender Grundwasserschutz 884 968 1106  
– Rechsteiner Rudolf, Solaranlagen bei nicht denkmalgeschützten Bauten, Bewilligungsbefreiung 141 234   
– Rechsteiner Rudolf, Trinkwasser, Schutz vor Atomunfällen 1024 1147 1449  
– Rommerskirchen Eveline, Abfallbehandlungsanlage, geplanter Neubau in Grenzach-Wyhlen 213    
– Roth-Bräm Franziska, Poststellenschliessungen 474 535 767  
– Roth-Bräm Franziska, Veloweg entlang Riehenstrasse, Sperrung 1372 1473   
– Rusterholtz Michel, Nordafrikanische Kriminalität in Basel-Stadt 471 533   
– Rusterholtz Michel, Scientology, geplante Grosskirche 1018 1142   
– Rutschmann Eduard, Asylanten, Einreise 474 535   
– Rutschmann Eduard, Hassbotschaften - amtlich bewilligt? 1195 1332   
– Rutschmann Eduard, Kunstmuseum, Schliessung 373 429 515  
– Rutschmann Eduard, Polizei der Armee gegen horrend steigende Kriminalität 284 327 397  
– Schäfer Elias, Baurekurskommission, Sachverständige 285 328   
– Schäfer Elias, Zwischennutzung Klybeckquai 1373 1474   
– Schmid Otto, Jodtabletten, Verteilung bei atomarer Katastrophe 697 810   
– Schmid Otto, Krankenkassen-Prämiendefizit 25 94   
– Schweizer Karl, Totenkopfbilder in öffentlichen Amtsgebäuden 697 809 1099  
– Schweizer Urs, Aktionsplan gesunde Luft des Lufthygieneamtes 695 807 1103  
– Soland Tanja, Art Basel, Polizeieinsatz 547 607 643  
– Strahm Thomas, E-Voting, "gehacktes" 695 809   
– Thüring Joël, 1 : 12 Initiative, Auswirkungen bei Annahme 692 806 1103  
– Thüring Joël, Auftragsvergabe, vollständige Transparenz 1202 1336 1394  
– Thüring Joël, IWB-Auslandsengagements 879 965   
– Thüring Joël, Magnolienpark, Überbauung 138 232 404  
– Ullmann Emmanuel, Kriminalität, grenzüberschreitende lösen mit 475 536 763  

grenzüberschreitender Zusammenarbeit 
– Ullmann Emmanuel, Regierungsräte, Abgangsentschädigungen 142 234 401  
– Ungricht Andreas, BVB Anzeigen-Debakel 80    
– Ungricht Andreas, EU-Bürger, Kurzaufenthaltsbewilligungen 878 881 964  
– Ungricht Andreas, Sozialhilfe an EU-Bürger 1201 1336 1448  
– Ungricht Andreas, Wehrpflicht, Abschaffung 692 805 1099  
– Vischer Heiner, E-Bikes, Zulassung von allen auf allen Veloverbindungen durch Innerstadt 877 964   
– Vischer Heiner, Einweg-Grill-Schäden in Parkanlagen 689 802   
– Vischer Heiner, Verkehrsanordnungen, Publikation 1200 1334   
– Vischer Heiner, Zollfreistrasse, Umsetzung Wiese-Initiative 1019 1142 1305  
– Vitelli Jörg, Solaranlagen, fragwürdige Richtlinien 692 804 1109  
– Vögtli Roland, Elektrovelos, gesperrt für Innenstadt 693 808   
– Vögtli Roland, Küchengeräte, Austausch in Wohnungen im Bäumlihof 205    
– von Falkenstein Patricia, Basler Kunstpreis, Verleihung 1019 1143   
– von Wartburg Christian, Auftragsvergaben durch Bankrat der BKB, Volumen 1336 1395   
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– von Wartburg Christian, Zivilschutz Basel-Stadt 885 970   
– Wanner Aeneas, Ruhegehälter, kritisierte VR Honorare 1373 1475   
– Weber Eric, Altpapiersammlung, Verbot während 4 Wochen vor Wahlen 469 532   
– Weber Eric, Amtsdauer vom Grossen Rat, Verkürzung 877 963   
– Weber Eric, Basler Interessenvertreterin in Bern 370 424   
– Weber Eric, Basler Politik, Offenheit und Transparenz 1017 1141   
– Weber Eric, Foltermethoden im Basler Gefängnis 27 96   
– Weber Eric, Grosser Rat, Verkleinerung 688 800 1115  
– Weber Eric, Opferhilfe, zu unrecht bezogene 143 236   
– Weber Eric, Unterschriftensammlung für Grossratswahlen, Verschärfung 1371 1470   
– Weber Eric, Wählerstimmen, Vorsichtsmassnahmen 1193 1331   
– Weber Eric, Wahlgesetz 283 326   
– Weber Eric, Zivilfahnder, heftiger Angriff 547 644   
– Wenk Kerstin, Leistungstests an den Schulen 884 969 1116  
– Werthemann Dieter, Abstimmungsbanner am Gewerkschaftshaus 138 233   
– Werthemann Dieter, BKB, verordnete FINMA Busse 1197 1333   
– Wirz-von Planta Christine, Gesamterneuerung Klinikum 2 689 801 1108  
– Wirz-von Planta Christine, IBK/Intergration Basel, Sicherstellung Kontakt 1020 1144 1310  
– Wüthrich Michael, Deponiesanierung Feldreben, Seriosität 27 95 214  
– Wüthrich Michael, Fluglärmmessstation, Umzug nach Neuallschwil 698 811 1104  
– Wüthrich Michael, Gundeldingerrain, Schulweg,  Errichtung Lichtsignalanlage 479 538   
– Wüthrich Michael, Messeplatz, Nutzung 547 611 644  
– Wydler Christoph, EuroAirport baut neues Cargo Terminal 213    
– Wyss Sarah, Fragwürdiger Polizeieinsatz 1196 1332   
– Wyss Sarah, Pensionskasse, Investitionen mit Agrarrohstoffen 139 233   
– Wyss Sarah, Sozialhilfebezug bei Jugendlichen 689 802 1101  
– Wyss Sarah, Studiengebühren, Erhöhung 878 965 1115  
– Zappalà Andreas, BASF Areal, Nutzung 372 427 766  
– Zappalà Andreas, Kapitalisierungssatz zur Bestimmung des Vermögenssteuerwerts 882 966 1118  
 
Interpellationen, Beantwortung 405    
Interventionsstelle Halt-Gewalt 1120 1154   
Inzlingerstrasse in Riehen, Sicherheitsmassnahmen 410    
Islamische Heiratsvorschriften, Gültigkeit in Basel 550    
Islamische Speisevorschriften an Basler Kindergärten 110 240 445  
Isteinerbad soll offen bleiben 397 438 659  
Isteiner-Bad, Mischnutzung 792 1069   
Isteinerbad, Erhaltung 742    
IV Revision, Abfederung der negativen Konsequenzen 1439    
IWB, Auslandsengagements 879 965   
IWB, in welche Richtung zielen die IWB 374 431 515  
IWB, Information Rechnung 2012 913    
IWB, kundenfreundlichere 211    
IWB, Landbesitz in Riehen 640 755 1399  

J 
Jagd, Einschränkung 791 937 1038  
Jodtabletten, Verteilung bei atomarer Katastrophe 697 810   
Jugendbewilligung für Basel 190    
Jungbürgerfeier für 18-jährige Ausländer, die in Basel geboren wurden 774    
Junge ausbildungs- und arbeitslose Personen, Pilotprojekt in Sozialhilfe 244    
Jura-Verbindung nicht kappen 442 480   

K 
Kaderpositionen in Verwaltung, angemessene Berücksichtigung von Geschlecht 526 527 744 1436 
Kalte Progression, Ausgleich 935    
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kammerorchesterbasel, Bewiilligung von Subventionen 1276    
Kantonale Museen, Rechnung 2012 553    
Kantonale Wahlen, keine Unterschriftenpflicht für im Grossen Rat vertretenen Parteien 526 527 749 1446 
Kantonsblatt, in Zukunft nur noch online? 713 818   
Kantonsmitarbeiter, die Schulden haben 1476    
Kantonspolizei, SOLL / IST Personalbestand 1201 1335 1451  
Kantonsverwaltung, wie kann sie gestrafft werden 714 824   
Kapitalisierungssatz zur Bestimmung des Vermögenssteuerwerts 882 966 1118  
Kasernenhauptbau, Gesamtsanierung 158    
Keine Rotlichtzone im Wohnquartier Lehenmatt 1376    
Keine Steuern mehr bezahlen in Basel 641 759   
Kinder- und Jugendpsychiatrie, neuer Standort 476 537   
Kinder, Förderung der Verfahrensbeteiligung 400    
Kinderbetreuung, Gewährleistung an Randzeiten 1117    
Kindergärten, Platzsituation 606    
Kinosäle Theaterpassage, Umbau 1264    
Kirchen und Religionsgemeinschaften, Anerkennung 1468    
Kläranlage ARA Basel, Erweiterung 1161    
Kleinbasel von der Regierung abgehängt 1312 1339   
Kleinbasel, zahlreiche Neubauten 313 330 660  
Kleinhüningeranlage, Dorfstrasse, Durchgang 800 1090   
Klinikum 2, Gesamterneuerung 801 1108   
Klybeckquartier, verbesserter Zugang zum Klybeckquai 1132 1134 1291  
Knaben- und Mädchenmusik, Bewilligung von Subventionen 1275    
Konzept Verkehrsberuhigung Gundeli 879 965   
Koordinatorin für Religionsfragen und Staatsschutz 1312 1341   
Kosten Stilllegung von AKWS, Haftung der Steuerzahler 713 812   
Kostenloses Tram für alle Parlamentarier 345    
Krankenkassenprämien, vom steuerbaren Einkommen abziehen 958 1064   
Krankenkasse Sympany, lange Wartezeit für Zahlungen 714 824   
Krankenkassen-Prämiendefizit 25 94   
Kriminalität, grenzüberschreitende, lösen mit grenzüberschreitender Zusammenarbeit 475 536 763  
Kriminalprävention, Plakate 113    
Küchengeräte, Austausch in Wohnungen im Bäumlihof 205    
Kulturförderung, wirkungsorientierte 405    
Kulturvermittlung, Intensivierung der Aktivitäten 405    
Kunsteisbahn Eglisee, Sanierung, Projektierung 715    
Kunstkredit Basel-Stadt, neue Verordnung 1023 1146   
Kunstmuseum Basel, grosse Sorgen bei Mitarbeitenden 110 243 550  
Kunstmuseum, massive Beschädigung von Bildern 1312 1337   
Kunstmuseum, Schliessung 373 429 515  

L 
Label iPunkt 713 826 1351  
Ladenöffnungszeiten, Ausnahmebewilligungen 1021 1144 1306  
Landhof-Areal, Umgestaltung, Projektwettbewerb 373 429 520 539 
  598 837   
Lange Erlen, Unterhalt der Wege 410    
Lastwagenverkehr Hörnliallee/Grenzacherstrasse 27 95 189  
Laubbläser, Einsatz 1476    
Laufbahnberatung auf Sek Niveau I intensivieren 795 1075   
LBB Lehrbetriebe Basel, Erneuerung Vertrag betreffend Beiträge 1170    
LC-MS/MS Analysegerät, Beschaffung für Institut für Rechtsmedizin 842    
Lebendige Kulturstadt für alle! 270    
Legislaturperiode, Eröffnung 231 296   
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Legislaturplan 2013 bis 2017, strategische Planung 992    
Lehrer/innen, Überprüfung und Anpassung der Löhne 659    
Lehrpersonen für die Laufbahnberatung, Ausbildung und Weiterbildung 794 1073   
Leistungstests an den Schulen 884 969 1116  
Leitung Bildung / Personalaufwand 1251    
Lernende, eine zusätzliche Woche Ferien 793 1069   
Lichtverschmutzung, Stopp 345    
Liebesschlösser am Käppelijoch 398 437   
Liestaleranlage, Neugestaltung der Grünanlage 123    
Life-Science-Campus der Universität, Neubau für Departement für Biosysteme 924    
Lindangestank in Wohnquartieren rund um Klybeckhafen 699 811 1104  
Linienbusse, Betrieb mit 100% erneuerbaren Energieträgern 321 368   
Linke Chaoten, warum unternimmt Polizei nichts? 398 434 660  
Logistikbereich, grenzüberschreitende Zusammenarbeit 631 646 988  
Lotteriefondsgelder, korrekte Vergabe? 11 103 550  
Lysbüchelareal, Gewerbeflächen 322 382   

M 
Magnolienpark, Überbauung 138 232 404  
Magnolienpark, Zonenänderung, Bebauungsplan 709    
Managing Diversity im Personalwesen der Verwaltung 402    
Männliche Arbeitssuchende, Diskriminierung 313 334 660  
Marché-Concours National de Chevaux, Auftritt als Ehrengast 1282    
Margarethenbrücke - Viaduktstrasse, Schienenbogen 1308    
Margarethenstich, Investition 373 428 597  
Medienauftritt von Basel-Stadt 1478    
Mehr Sicherheit für die Grenzregionen 342 374   
Mehr Sicherheit für Schweizer Banken 443    
Mehrwertabgabefonds, Ausgabenkompetenz 526 527 747 1396 
Meldestelle für Todesfälle, Verlegung 372 425 596  
Messebaustelle, Ungereimtheiten 212    
Messeplatz, Nutzung 547 611 644  
Messeplatz, Polizeieinsatz 547 607 643  
Michail Chodorkowski, warum wurde er nicht sofort verhaftet 1477    
Mietzinse, Anrechnung von staatlichen Sanierungsbeiträgen 797 1082   
Migrantenquote im öffentlichen Dienst 641 760   
Militärpolizei, Einsatzunterstützung 1132 1137 1293  
Mit wieviel Geld unterstützt Basel andere Kantone 660    
Mobilitätsmanagement 659    
Mobility-Ticket, gültig bis Vitra Design Museum 714 815 988  
Mobility Ticket in Basel, Missbrauch 219 249 660  
Modulare Tagesstruktur 1312 1341   
Moostal, Erhaltung als Naherholungsgebiet 1119    
Mord an Versuchstieren in Basel 219 247   
Moslem Stand auf dem Claraplatz 660    

Motionen 
– Auderset André, temporäre Bauten, einfachere Verfahren 1323 1324 1384  
– Ballmer Mirjam, fossile Heizungen, Zulassungsbedingungen 956 1056   
– Bernasconi Martina, Schulgesetz, Änderung (Aufgaben der Schulkommissionen) 579    
– Bernasconi Patrizia, Zappalà Andreas, Staatliche Schlichtungsstelle für Mietstreitigkeiten, 69 518 

zeitgemässe paritätische Vertretung 
– Dürr Baschi, Ständeratswahlrecht für Auslandschweizer 1000    
– Engelberger Lukas, Kraneknkassenprämien, vom steuerbaren Einkommen abziehen 958 1064   
– Gassmann Stephan, Non-Profitinstitutionen mit staatlichen Beiträgen, Konkurrenzfähigkeit 1192    
– Gerber Brigitta, Gehörlosen- und Sprachheilschule Riehen, Weiterführung Zusammenarbeit 526 528 752 1441 
– Gerber Brigitta, Gewaltschutzgesetz, Ausarbeitung 1468    
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– Gerber Brigitta, Jagd, Einschränkung 791 937 1038  
– Gerber Brigitta, Kaderpositionen in Verwaltung, angemessene Berücksichtigung von Geschlecht 526 527 744 1436 
– Gerber Brigitta, Risikomanagement, besseres durch geschlechtsspezifisch 736  

ausgewogene Besetzung in Verwaltungsräten 
– Greuter Beatriz, Ombudsfrau/Ombudsmann, Änderung Gesetz betreffend 955 1045   

Beauftragte/Beauftragten 
– Grossenbacher Thomas, Einführungsklassen, Beibehaltung auf Primarstufe 526 529 754 1444 
– Grossenbacher Thomas, Fremdsprachenklassen an Volksschule, Beibehaltung 1323 1324 1384  
– Heer Anita, Richter/innen, Wahl und Organisation 404    
– Hofer Salome, Jugendbewilligung für Basel 190    
– Keller Christine, Einelternfamilien, Besteuerung 206 935   
– König-Lüdin Dominique, Beschaffungsgesetz, Einschränkung der Weitergabe 71 603   

an Subunternehmen 
– Malama Peter, Kalte Progression, Ausgleich 935    
– Mück Heidi, Beschaffungsgesetz, Änderung 74 600   
– Mück Heidi, Tagesbetreuungsgesetz, Platzgarantie zum Wunschtermin 526 528 750 1439 
– Müller-Walz Urs, Niederflurtram auf Tramnetz, 100% Einsatz 791 936   
– Pfeifer Annemarie, IWB Landbesitz in Riehen 640 755 1399  
– Rechsteiner Rudolf, Solaranlagen, Bewilligungsbefreiung 792 1044   
– Rusterholtz Michel, Quellensteuer 956 1054   
– Schäfer Elias, Gastwirtschaftsbetriebe, Rechtssicherheit 420 500 1106  
– Schmid Otto, Kirchen und Religionsgemeinschaften, Anerkennung 1468    
– Soland Tanja, Sicherheits- und Präventionsfragen, Einsetzen einer Kommission 420 497 1100  
– Stolz Daniel, Headcount durch den Grossen Rat beschliessen 1133 1134 1288  
– Sturm Andreas, energieautarke Gebäude ab 2020 957 1058   
– Sturm Andreas, Warmwasserversorgung mit Erneuerbaren ab 2020 958 1061   
– Thüring Joël, Basler Kantonalbank, Abschaffung Staatsgarantie 321 365   
– Ullmann Emmanuel, Gastgewerbegesetz, Anpassung 215    
– Ullmann Emmanuel, Polizist/innen, Einführung Kompetenz zur Bussenerhebung 77 764   
– Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission, Mehrwertabgabefonds, Ausgabenkompetenz 526 527 747 1396 
– Vitelli Jörg, Handänderungssteuern von Wohngenossenschaften 468    
– Vitelli Jörg, öV Gesetz, Anpassung bzgl. Linienbusse mit 100% erneuerbaren Energieträgern 321 368 769  
– Wanner Aeneas, beschleunigte Sanierung bestehender Gebäude 1061    
– Wanner Aeneas, Ruhegehalt für Magistratspersonen, Anpassung 526 529 752  
– Weber Eric, Grossratswahlen, Abschaffung eines Prozentquorums 230 282   
– Wyss Sarah, Basler Kantonalbank, Lohnbandbreite 230 289   
– Zappalà Andreas, Ausgabenbremse 955 1048   
– Zappalà Andreas, Kantonale Wahlen, keine Unterschriftenpflicht für im Grossen Rat 526 527 749 1446 

vertretenen Parteien 
 
Motorfahrzeugführer/innen, berufsmässige, Kontrolle über Zeiten 1371 1471   
Müll in Basel, wie lösen wir das Problem 220 250   
Müll-Problem in Basel-Stadt 660    
Museum der Kulturen, Anpassung Infrastruktur 1011    
Museum der Kulturen, Umbau 1120 1153   
Musicaltheater als verpasste Chance 1200 1334 1447  
Musikprojekte Basel-Stadt und Basel-Landschaft, Subventionen 1269    
Musikverband beider Basel, Bewilligung von Subventionen 1274    
Musikwerkstatt Basel, Bewilligung von Subventionen 1270    

N 
Nachtflugverbot in Basel 714 825 1351  
Nationalstrassenbauwerke in der Region, Verkehrsleitmassnahmen 1120 1152   
Naturhistorisches Museum, Neubau am Bahnhof St. Johann 564    
Nebeneinkünfte, Urlaubsregelungen von beim Kanton angestellten Grossrät/innen 943 972   
Nein zu Parkgebühren für Motorräder und Roller 593    
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Neugrossräte sind Grossräte zweiter Klasse 11 100 345  
Niederflurtram auf Tramnetz, 100% Einsatz 791 936   
Nitoba-Lösli, Verkauf durch Schüler 313 334 549  
Non-Profitinstitutionen mit staatlichen Beiträgen, Konkurrenzfähigkeit 1192    
Nordafrikanische Kriminalität in Basel-Stadt 471 533   
Normal-Bürger 219 248 345  
Noroviren in Heimen und Spitälern 313 330 659  
Notknöpfe bei der Polizei 1312 1339   
Notwohnung, Zeitpunkt der Zuteilung 943 971   
Notwohnungen, Zuteilung an alleinstehende Personen 768    

O 
Oberaufsicht über den Kanton 714 824   
Öffentlicher Grund, wie definiert 1120 1150   
Öffentlicher Verkehr, neue Finanzierungsmethoden 201    
Öffnung zum Rhein 158    
Offshore-Firmen 286 329   
Ökologischer Fussabdruck in Basel messen 324 383   
Ökologisierte Motorfahrzeugsteuer, Umsetzung 143 235 396  
Ombudsfrau/Ombudsmann, Änderung Gesetz betreffend Beauftragte/Beauftragten 955 1045   
Ombudsman, Antworten nur mündlich 313 331 660  
Ombudsstelle für Menschen mit Behinderung 1448    
Ombudsstelle, Pensenverschiebung für Rest der Amtsdauer 664    
Open-Source-Neztwerk in Basel 988    
Opferhilfe, zu unrecht bezogene 143 236   
OSZE Ministerratskonferenz 2014 915    
ÖV Gesetz, Anpassung bzgl. Linienbusse mit 100% erneuerbaren Energieträgern 769    
ÖV-Fonds, Einführung 201    
ÖV-Programm 2014 - 2017 1266    

P 
Palliativmedizinische Behandlungsketten, Schaffung 1311    
Parkgebühr, Befreiung für saubere Elektroroller 323 382   
Parkgebühren, Bezahlung mit dem Handy 1133 1140 1305  
Parkhaus City, Kundenfreundlichkeit 11 99 345  
Parkhaus, Errichtung im Gebiet Aeschen 157    
Parking im Raum Aeschen, Standortentscheid, Festsetzung Bebauungsplan 126 146   
Parkplatzbewirtschaftung für Motorräder und Motorroller 194    
Parkplatz-Leerstand in Basel 220 251 659  
Parkplatzsituation für Velos, Verbesserung 1351    
Parkraumbewirtschaftung, Unterstützung "weicher" Massnahmen 1322 1326 1387  
Parlamentatisches Instrumentarium, Erweiterung 1322 1328 1388  
Partei, die Hand aufhält, Regelungen 714 822   
Parteienfinanzierung, Erhöhung der Transparenz 1447    
Passerelle des Bahnhofs SBB, Verbreiterung 345    
Patenschaften für Personen mit Migrationshintergrund 962 1093   
Pensionskasse Basel-Stadt, Berichterstattung 2012 659    
Pensionskasse, Investitionen mit Agrarrohstoffen 139 233   
Pensionskassen mit unterschiedlichen Leistungen, Anzahl 777 828   
Peripherie Gundeldingen, Masterplan 200 1258   
Personenschutz für Regierungsrat Eymann 11 101 550  
Petersgraben 20, 2 Jahre steht das Haus leer 520 541 837  

Petitionen 
– Abbau von Hürden zu Bildung, Kultur und Freizeitbeschäftigung 1287    
– Basler Kinderbetreuung, mehr Qualität, Transparenz und Bedarfsgerechtigkeit 179    
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– Einführung einer Jugendbewilligung 364    
– Erhaltung des Isteiner Bades 742    
– Feldbergstrasse, wieder mehr Ruhe und Wohnqualität 183    
– Für mehr Sicherheit der Schulwege im Wettsteinquartier 1377    
– Gebt die Claramatte den Kindern zurück 591    
– Hunde sollen R(h)ein dürfen 590    
– Keine Rotlichtzone im Wohnquartier Lehenmatt 1376    
– Nein zu Parkgebühren für Motorräder und Roller 593    
– Planung 3LAND-Stadt 1286    
– Rappoltshof, es soll wieder ruhiger werden 186    
– Sicherer Schulweg über den Riehenring 1287    
– Stopp Massenkündigungen an Wittlingerstrasse 740    
 
Pflegeberufe, Förderung 1132 1135 1291  
Pharmafirmen verlassen Basel 219 247 660  
Photovoltaik auf Infrastrukturen, Potenzialstudie 798 1084   
Photovoltaik- und Solaranlagen, Rechtssicherheit bei Erstellen 1394    
Photovoltaik/Wärmepuffer/Wärmepumpe, Kombination, Zulassung 799 1087   
Photovoltaikanlagen 256    
Pilotprojekt für junge ausbildungs- u. arbeitslose Personen 659    
Plakatierungen, illegale 11 99 345  

Planungsanzüge 
– Benz Hübner Sibylle, Basel-Süd, Stadtentwicklung 1258    
– Inglin Oswald, Peripherie Gundeldingen 1258    
– Soland Tanja, Einrichtungen für jugendliche Straffällige 1258    
 
Politikverdrossenheit 11 100 345  
Politische Einflussnahme durch Spitex-Mitarbeiter 550    
Politische Minderheiten in Basel 714 823   
Politische Parteien in Basel, Förderung 640 759   
Polizei der Armee gegen horrend steigende Kriminalität 284 327 397  
Polizei verhaftet zwei Unterschriftensammler 220 249   
Polizeiliche Sicherheitsassistenz, neu zu schaffende Funktion bei Kantonspolizei 1322 1330 1389  
Polizist/innen, Einführung Kompetenz zur Bussenerhebung 77 764   
Post der Staatskanzlei an Grossräte 714 823   
Poststellenschliessungen 474 535 767  
Präsidialdepartement, Abteilung Kultur 66 92   
Präsidialdepartement, Gleichstellung von Frauen und Männern 1382 1467   
Präsidialdepartement, Kantons- u. Stadtentwicklung, Koordination für Religionsfragen 1380 1467   
Präventionsarbeit, verstärkte in den Schulen 422 505   
Primarlehrkräfte, verbesserte Unterstützung 79    
Primarschule, Generalistinnen 1469    
Pro Infirmis. Subvention für 2013-2016 739    
Pro Juventute Beratung, tripartite Trägerschaft 210    
Pro Senectute beider Basel, Subvention 1369    
Pro-Kopf-Verschuldung des Kantons 714 815 988  
ProRheno AG, Jahresbericht 2012 837    
Prostituierte in Basel 110 242 550  
Prostitution, Erstellung eines Konzepts 764    
Prüfungsexperten, Entschädigung 795 1075   
Psychologieberufsgesetz 397 436 659  
Publikationen, diverse in der Verwaltung 404    
Pumpspeicherwerk Hörnli 1307    
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Q 
Qualitätssicherung bei Betreuung von Betagten 1133 1138 1299  
Quartiertreffpunkte, Stadtteilsekretariate, Subvention 1356    
Quellensteuer 956 1054   

R 
Radioaktives Wasser aus havarierten AKW 1372 1471   
Rappoltshof, es soll wieder ruhiger werden 186    
Rasenflächen in öffentlichen Parkanlagen, vermehrte Nutzung durch Freizeitsportler 526 530 757  
Rathaus, bauliche Umsetzung Mehrzweckraum 1265    
Regierungseinladung an die Fasnacht 11 101 345  
Regierungsrat, Bericht über ihm erteilte Aufträge 13    
Regierungsräte dürfen trinken und Grossräte nicht 714 823   
Regierungsräte, Abgangsentschädigungen 142 234 401  
Regierungsvorlagen, Transparenz statt Kässeli-Politik 1120    

Resolutionen 
– Jura-Verbindung nicht kappen 442 480   
– Mehr Sicherheit für die Grenzregionen 342 374   
– Mehr Sicherheit für Schweizer Banken 443    
– Verkehrsentwicklung, trinationale Agglomeration 835 887   
– Zu viel bezahlte Krankenkassenprämien der Basler Bevölkerung 111 145   
 
Rettungssanität, Arbeitsbedingungen 472 534 763  
Rheinwasser, warmes 690 803 1102  
Richter/innen, Wahl und Organisation 404    
Riehen-Inzlingen, grenzüberschreitende Busverbindung 113    
Ringautobahn, unterirdische 372 426 597  
Risikomanagement, besseres durch geschlechtsspezifisch ausgewogene 736    

Besetzung in Verwaltungsräten 
Rotlicht-Explosion in Kleinbasel wegen ZH-Sexboxen 1023 1147   
Rücktritt von Grossrat Eric Weber? 714 815   

Rücktritte 
– Ballmer Mirjam, Büro des Grossen Rates 837    
– Brenneisen-Jacob Bea, Richterin am Strafgericht 837    
– Burckhardt Leonhard, Wirtschafts- u. Abgabekommission 837    
– Conti Carlo, Regierungsrat 1401    
– Holenstein Christoph, Grossrat 659    
– Metzger Ursula, Begnadigungskommission 837    
– Meyer Jürg, Petitionskommission 837    
– Pfefferli Daniel, Ersatzrichter am Sozialversicherungsgericht 109 228   
– Schweizer Karl, Bankrat der Basler Kantonalbank 659    
– Stolz Daniel, Grossrat 1401    
– Sturm Andreas, Grossrat 1323    
– Suter Sabine, Grossrätin 1323    
– Zogg Jürg, Richter am Zivilgericht 1323    
 
Ruhegehalt für Magistratspersonen, Anpassung 526 529 752  
Ruhegehälter, kritisierte 1373 1475   
Ruhetage, Ladenöffnung 354    

S 
Sandkasten in St. Johann und Kleinbasel, Austausch 884 968   
Sanierungsquote, Erhöhung 800 1088   
Sans-Papiers, Verbesserung Rechtsschutz 25 93 218  
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Sauberkeit, Umsetzung von Massnahmen 717    

Schriftliche Anfragen 
– Auderset André, Basler Fasnacht als UNESCO Kulturgut 943 974   
– Auderset André, Gärtnerbrücke, gefährliche Dauersperre 11 100 345  
– Auderset André, Gastronomische Leistungen, Praxis in Verwaltung bei Inanspruchnahme 113    
– Ballmer Mirjam, Trinkwasser, Kontamination durch Chemiemülldeponie Feldreben 713 825 1351  
– Bernasconi Martina, Museum der Kulturen, Umbau 1120 1153   
– Bertschi Nora, Interventionsstelle Halt-Gewalt 1120 1154   
– Frehner Sebastian, Taxifahrten von Asylsuchenden auf Staatskosten 13    
– Gander Thomas, Landhof-Areal, Umgestaltung, Projektwettbewerb 520 539 837  
– Gerber Brigitta, Gehörlosen- und Sprachheilschule Riehen, Abbau Zuweisungen 345    
– Goepfert Daniel, Erziehungsdepartement, Entwicklung Personalbestand 1120 1153   
– Goepfert Daniel, Schulhäuser an Sekundarstufe I, Profilierung 520 541 837  
– Greuter Beatriz, Baustellensicherheit für Menschen mit Behinderung 713 826   
– Greuter Beatriz, Berufslehre als Grundbildung im Kader der Verwaltung 631 648 837  
– Greuter Beatriz, Label iPunkt 713 826 1351  
– Greuter Beatriz, Spitexdienste und Spitexfirmen 713 827 1351  
– Hafner Patrick, Kriminalprävention, Plakate 113    
– Hafner Patrick, Lotteriefondsgelder, korrekte Vergabe? 11 103 550  
– Hafner Patrick, Parkhaus City, Kundenfreundlichkeit 11 99 345  
– Hafner Patrick, Plakatierungen, illegale 11 99 345  
– Hafner Patrick, Sextoys basteln als akademische Disziplin? 520 541 837  
– Hafner Patrick, Stimm- und Wahlcouverts 113    
– Hafner Patrick, Submission im IT-Bereich, korrekte im Kanton? 220 251 659  
– Haller Christophe, Abfallentsorgung, Einsparmöglichkeiten 1120 1154   
– Kaufmann Danielle, Sprachnachweis für Erwerb des Bürgerrechts, Auswirkung 1312 1340   
– Krummenacher Toya, AHV-BezügerInnen und Ergänzungsleistungen 1120 1148   
– Mall Thomas, Feuerungskontrollen 113    
– Mall Thomas, Photovoltaikanlagen 256    
– Mall Thomas, Zweiradfahrer, Überholverhalten 256    
– Meyer Jürg, Kantonsblatt, in Zukunft nur noch online? 713 818   
– Meyer Jürg, Noroviren in Heimen und Spitälern 313 330 659  
– Meyer Jürg, Notwohnung, Zeitpunkt der Zuteilung 943 971   
– Mück Heidi, Asbestschädigung von Basler Zivilschützern 777 829   
– Müller-Walz Urs, Isteinerbad soll offen bleiben 397 438 659  
– Müller-Walz Urs, Weltausstellung in Milano, Beteiligung Basel 1312 1342   
– Pfeifer Annemarie, Familiengartenareal Milchsuppe, Toiletten 777 829 1351  
– Reinhard Franziska, Abschluss mit eidg. Berufsattest 631 648 988  
– Reinhard Franziska, Berufsmatura, Aufnahmebedingungen 11 103 445  
– Rutschmann Eduard, Electronic Monitoring 113    
– Schweizer Karl, Altes Pumpwerk der IWB, Kinder- u. Jugendfreizeitmöglichkeiten, 714 818 1351  

drohende Schliessung 
– Soland Tanja, Laubbläser, Einsatz 1476    
– Sturm Andreas, Kosten Stilllegung von AKWS, Haftung der Steuerzahler 713 812   
– Sturm Andreas, Nebeneinkünfte, Urlaubsregelungen von beim Kanton angestellte Grossrät/innen 943 972   
– Sturm Andreas, Stiftungsaufsicht beider Basel, Höhe der Gebühren 713 813   
– Suter Sabine, Grossratssaal, Zugänglichkeit der Tribüne 397 438 837  
– Thüring Joël, Abstimmungsplache, unbewilligte am Gewerkschaftshaus 110 238 550  
– Thüring Joël, Carlos, hat auch Basel-Stadt (s)einen 714 819 1351  
– Thüring Joël, Gleichstellungskommission, wo bleibt Gleichberechtigung? 631 645 837  
– Thüring Joël, Steuerreduktion 713 817 837  
– Thüring Joël, Steuerunterschiede in Agglomerationen 110 243 445  
– Toptas Atilla, Energy-Drinks, Konsum 345    
– Toptas Atilla, Feminisierungsproblem des Bildungswesen 1120 1151   
– Toptas Atilla, Psychologieberufsgesetz 397 436 659  
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– Ueberwasser Heinrich, Fussballfans, behördliche Toleranz in Basel 520 538 659  
– Ullmann Emmanuel, Immissionsgrenzwerte, mögliche Massnahmen bei Überschreitungen 13    
– Ullmann Emmanuel, Immobilientätigkeit der Fachstelle Stadtteilentwicklung 943 972   
– Ullmann Emmanuel, modulare Tagesstruktur 1312 1341   
– Ullmann Emmanuel, Strassenbau, Einsparungen 943 971 1351  
– Ungricht Andreas, Chemische Industrie, Standortförderung 13    
– Ungricht Andreas, Junge ausbildungs- und arbeitslose Personen, Pilotprojekt in Sozialhilfe 244 659   
– Vischer Heiner, Smart Meter, Installation der IWB 1120 1150   
– Vitelli Jörg, Autobahnsignalisation Richtung Huningue 256    
– Vitelli Jörg, Buslinie 80/81, Priorität am Aeschenplatz 345    
– Vitelli Jörg, Verkehrsteiler, sichtbehindernde 256    
– Weber Eric, 500 Jahre Rathaus 398 435 660  
– Weber Eric, Abschaffung und Verbot der Basler Fasnacht 110 241 445  
– Weber Eric, Altersarmut 943 975 1351  
– Weber Eric, Angst vor Ausländern 714 816 988  
– Weber Eric, Aquabasilea, Hilfe von Basel-Stadt 520 540 837  
– Weber Eric, Asylanten, Ausgehverbot 714 816 988  
– Weber Eric, Atomunfall bei Basel 714 820 1351  
– Weber Eric, Badischer Bahnhof, rechtlicher Sonderstatus 219 245 550  
– Weber Eric, Basel als Kulturhauptstadt Europas 219 248 550  
– Weber Eric, Basel Tattoo, bis wann ist es abgesichert 520 540 837  
– Weber Eric, Basler Fähren, Skandalpreise 11 102 550  
– Weber Eric, Basler Rathaus, Tag der offenen Tür 714 816   
– Weber Eric, Betrug beim Amt für Sozialbeiträge durch Türken 110 239 550  
– Weber Eric, Bürger als Hauptdarsteller 714 823   
– Weber Eric, Bürgergemeinde, abschaffen 397 433 660  
– Weber Eric, BVB, Anzeigen 398 434 660  
– Weber Eric, BVB, Personal, das von Schwarzfahrern geschlagen wird 398 435 660  
– Weber Eric, BVB, Trams und Busse, Werbung 1478    
– Weber Eric, BVB, Unmut 714 828 1351  
– Weber Eric, BVB, Videokameras die nicht funktionieren 219 247 550  
– Weber Eric, Centralbahnplatz, Neugestaltung 313 335 660  
– Weber Eric, Christliche Symbole 1312 1340   
– Weber Eric, Clarakirche, kaputte Uhr 1476    
– Weber Eric, Computer für alle Grossräte 1477    
– Weber Eric, Denkverbote verhindern 1312 1338 660  
– Weber Eric, Einbürgerung, erleichterte, Etiketten-Schwindel 397 433   
– Weber Eric, Einwohnermeldeamt, freier Computer-Zugang 714 825 1351  
– Weber Eric, Feuer-Teufel in Riehen 1120 1149   
– Weber Eric, Flughafenbus, kostenlos 313 333 660  
– Weber Eric, Freikarten für Grossräte 11 101   
– Weber Eric, Frustabbau über Schriftliche Anfragen 397 432 660  
– Weber Eric, Fussball EM 2020 in Basel 219 248 660  
– Weber Eric, Greenpeace-Verbrecher im Stadion 943 974   
– Weber Eric, Grosser Rat, schlimme Veränderungen 219 245 256  
– Weber Eric, Grossräte, die arbeitslos oder krank sind 110 241 550  
– Weber Eric, Grossräte, die nicht richtig Deutsch sprechen 110 238 345  
– Weber Eric, Grossräte, die über ein Jahr im Ausland studieren 943 976   
– Weber Eric, Grossräte, die verschuldet sind 714 817   
– Weber Eric, Grossräte, die vom Sozialamt geführt werden 714 817 837  
– Weber Eric, Grossratswahl im 2016 714 820   
– Weber Eric, Grossrats-Sitzung, gebündelte 1312 1339   
– Weber Eric, Gutschein für kostenfreien Sex, was wird für die Behinderten gemacht 397 431   
– Weber Eric, Hotelübernachtungen, Speicherungen 313 336 660  
– Weber Eric, Infoblatt für alle Grossräte 110 238 345  
– Weber Eric, Internationale Firmen in Basel 398 436 660  
– Weber Eric, Internet-Zugang in Basel, kostenloser 219 248 660  
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– Weber Eric, Islamische Heiratsvorschriften, Gültigkeit in Basel 110 240 550  
– Weber Eric, Islamische Speisevorschriften an Basler Kindergärten 110 240 445  
– Weber Eric, Kantonsmitarbeiter, die Schulden haben 1476    
– Weber Eric, Kantonsverwaltung, wie kann sie gestrafft werden 714 824   
– Weber Eric, Kleinbasel von der Regierung abgehängt 1312 1339   
– Weber Eric, Kleinbasel, zahlreiche Neubauten 313 330 660  
– Weber Eric, Kostenloses Tram für alle Parlamentarier 345    
– Weber Eric, Krankenkasse Sympany, lange Wartezeit für Zahlungen 714 824 988  
– Weber Eric, Kunstmuseum Basel, grosse Sorgen bei Mitarbeitenden 110 243 550  
– Weber Eric, Kunstmuseum, massive Beschädigung von Bildern 1312 1337   
– Weber Eric, Liebesschlösser am Käppelijoch 398 437 660  
– Weber Eric, Linke Chaoten, warum unternimmt Polizei nichts? 398 434 660  
– Weber Eric, Männliche Arbeitssuchende, Diskriminierung 313 334 660  
– Weber Eric, Medienauftritt von Basel-Stadt 1478    
– Weber Eric, Michail Chodorkowski, warum wurde er nicht sofort verhaftet 1477    
– Weber Eric, Mobilitiy-Ticket bis Vitra Design Museum 714 815 988  
– Weber Eric, Mobility Ticket in Basel, Missbrauch 219 249 660  
– Weber Eric, Mord an Versuchstieren in Basel 219 247   
– Weber Eric, Müll in Basel, wie lösen wir das Problem? 220 250 660  
– Weber Eric, Nachtflugverbot in Basel 714 825 1351  
– Weber Eric, Neugrossräte sind Grossräte zweiter Klasse 11 100 345  
– Weber Eric, Nitoba-Lösli, Verkauf durch Schüler 313 334 549  
– Weber Eric, Normal-Bürger 219 248 345  
– Weber Eric, Notknöpfe bei der Polizei 1312 1339   
– Weber Eric, Oberaufsicht über den Kanton 714 824   
– Weber Eric, Öffentlicher Grund, wie definiert 1120 1150   
– Weber Eric, Ombudsman, Antworten nur mündlich 313 331 660  
– Weber Eric, Partei, die Hand aufhält, Regelungen 714 822   
– Weber Eric, Personenschutz für Regierungsrat Eymann 11 101 550  
– Weber Eric, Pharmafirmen verlassen Basel 219 247 660  
– Weber Eric, Politikverdrossenheit 11 100 345  
– Weber Eric, Politische Einflussnahme durch Spitex-Mitarbeiter 550    
– Weber Eric, Politische Minderheiten in Basel 714 823   
– Weber Eric, Polizei verhaftet zwei Unterschriftensammler 220 249 660  
– Weber Eric, Post der Staatskanzlei an Grossräte 714 823   
– Weber Eric, Pro-Kopf-Verschuldung des Kantons 714 815 988  
– Weber Eric, Prostituierte in Basel 110 242 550  
– Weber Eric, Regierungseinladung an die Fasnacht 11 101 345  
– Weber Eric, Regierungsräte dürfen trinken und Grossräte nicht 714 823   
– Weber Eric, Rücktritt von Grossrat Eric Weber? 714 815   
– Weber Eric, Schulwahl als Statuskampf 110 239 549  
– Weber Eric, Sex in der Öffentlichkeit 943 977   
– Weber Eric, Sicherheitsvorkehrungen beim Kanton Basel-Stadt 11 102 345  
– Weber Eric, SNCF Schalter in Basel 313 336 660  
– Weber Eric, Soziale Unzufriedenheit unter Kleinbaslern 943 975   
– Weber Eric, Sozialhilfeempfänger, Diskriminierung 220 250 660  
– Weber Eric, Sozialtourismus bekämpfen 313 333 549  
– Weber Eric, Speaker's Corner, Einrichtung 714 820   
– Weber Eric, Spitex-Mitarbeiter, politische Einflussnahme 313 332   
– Weber Eric, Steuerverwaltung, warum werden Mitarbeitende geduzt? 714 814 837  
– Weber Eric, Stille Örtchen in Basel 1312 1338   
– Weber Eric, Stolpersteine, sinnlose 398 437 660  
– Weber Eric, Surprise, Strassenmagazin, Unregelmässigkeiten 313 335 549  
– Weber Eric, Todesnachricht, Publizierung 1120 1149   
– Weber Eric, Toter im Badischen Bahnhof 398 437 660  
– Weber Eric, Tram- und Busstation an Schifflände, Verbesserung 714 821   
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– Weber Eric, Tram, kostenlos für alle Parlamentarier 11 101   
– Weber Eric, Türken-Moslem Stand auf dem Claraplatz 398 434 660  
– Weber Eric, Türkische Zeitung Merhaba 313 335 660  
– Weber Eric, Überfall bei Clarapost 398 437 660  
– Weber Eric, Unterstützung von Ausland und anderer Kantone 219 246 660  
– Weber Eric, Verdrecktes Basel 398 434 660  
– Weber Eric, Vereidigung neuer Grossräte, warum nicht in Basel 714 825   
– Weber Eric, Verhaltenskodex für Basler Regierung 398 436 660  
– Weber Eric, Verkehrschaos in Basel ab Januar 2015 313 331 660  
– Weber Eric, Versuchstiere in Basel 550    
– Weber Eric, Wahlbüro, wieviele Unterschriften werden dort kontrolliert? 943 976   
– Weber Eric, Wahlen und Abstimmungen 313 332 660  
– Weber Eric, Wähler neu aktivieren 714 821   
– Weber Eric, Wähler, faule 1477    
– Weber Eric, Wahlgesetz, neues bei einem neuen Kanton Basel 398 433 660  
– Weber Eric, Wahlkampf im Wahlcouvert oder auf der Strasse 1312 1338   
– Weber Eric, Wahlmissbrauch, demente Wähler 313 332 660  
– Weber Eric, Wohnanschrift, Publizierung 943 978   
– Weber Eric, Zivilgericht, Rechtsauskunft 313 334 660  
– Wenk Kerstin, Crowdfunding Plattform wemakit.ch 110 237 550  
– Werthemann Dieter, Pensionskassen mit unterschiedlichen Leistungen, Anzahl 777 828   
– Wirz-von Planta Christine, Veloparkplatz, leerster 256    
– Wüthrich Michael, Parkplatz-Leerstand in Basel 220 251 659  
– Wyss Samuel, Busseneinnahmen, Standorte der stationären Radaranlagen 113    
– Wyss Samuel, Gefährdung von Kinder von gebrauchten Fixerutensilien 13    
– Wyss Samuel, Koordinatorin für Religionsfragen und Staatsschutz 1312 1341   
– Wyss Samuel, Logistikbereich, grenzüberschreitende Zusammenarbeit 631 646 988  
– Wyss Samuel, Nationalstrassenbauwerke in der Region, Verkehrsleitmassnahmen 1120 1152   
– Wyss Samuel, Straftäter am Steuer eines Personenwagens 943 973   
– Wyss Samuel, Verkehrssituation Basel-Stadt 313 329 659  
– Wyss Samuel, Wagenleute, brachliegendes Gelände am Hafen 631 647   
– Wyss Sarah, Petersgraben 20, Haus stand zwei Jahre leer 520 541 837  
– Wyss Sarah, Wohnraum, mehr für Basel 520 539 659  
 
Schule und Eltern, Absichtserklärung zur Zusammenarbeit 605    
Schule, Einzeltherapien, Ablösung durch integrative schulinterne Förderung 284 326 408  
Schüler, nach sprachlicher Herkunft ausgeglichene Verteilung auf Schulklassen 325 386   
Schulfach "Geschichte der Religionen" 409    
Schulharmonisierung, Einbezug Quartierbevölkerung 1310    
Schulhäuser, Profilierung an der Sekundarschule I 520 541 837  
Schulkreisleitungen 1373 1474   
Schulstart, kinder- und jugendgerecht 13 1117   
Schulwahl als Statuskampf 110 239 549  
Schulweg, sicherer zum Schulprovisorium der Erlenmatte 477 537   
Schulzahnklinikfiliale in Riehen, Privatisierung 140 233   
Schutzmassnahmen gegen Einbrüche, Unterstützung 961 1092   
Schweizerische Rheinhäfen, Geschäftsjahr 2012 1035    
Schweizerische Sozialhilfe-Konferenz SKOS, Austritt 526 530 755  
Schweizerisches Architekturmuseum SAM, Subvention 1365    
Schwimmbecken in der St. Jakobshalle, 50-Meter 1309    
Scientology, geplante Grosskirche 1018 1142   
Selbstverteitigungskurse für Seniorinnen und Senioren 1132 1136 1292  
Sex in der Öffentlichkeit 943 977   
Sextoys basteln als akademische Disziplin? 520 541 837  
Sicherheit für Jugendliche in der Innenstadt am Wochenende 1311    
Sicherheits- und Präventionsfragen, Einsetzen einer Kommission 420 497 1100  
Sicherheitslage in Basel, Gegenüberstellung der Berichte und Statistiken 421 502   
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Sicherheitsvorkehrungen beim Kanton Basel-Stadt 11 102 345  
Siedlungsverdichtung, Aufzeigen von Effizienzpotenzialen 1436    
Smart Meter, Installation der IWB 1120 1150   
SNCF Schalter in Basel 313 336 660  
Solaranlagen bei nicht denkmalgeschützten Bauten, Bewilligungsbefreiung 141 234   
Solaranlagen, Bewilligungsbefreiung 792 1044   
Solaranlagen, fragwürdige Richtlinien 692 804 1109  
Solaranlagen, Neuregelung Bewilligungspflicht, Stadt- und Ortsbildschutz, Neuorganisation 1392    
Solarstromvergütung, Anpassung an neues Bundesrecht 1322 1326 1387  
Soziale Unzufriedenheit unter Kleinbaslern 943 975   
Sozialhilfe (Soup&Chill) 300    
Sozialhilfe an EU-Bürger 1201 1336 1448  
Sozialhilfebezug bei Jugendlichen 689 802 1101  
Sozialhilfeempfänger, Diskriminierung 220 250 660  
Sozialtourismus bekämpfen 313 333 549  
Sozialzeitausweis, Förderung 1114    
Speaker's Corner, Einrichtung 714 820   
Spielplätze für alle 642 762   
Spielstrassen auf Zeit 194    
Spitexdienste und Spitexfirmen 713 827 1351  
Spitex-Mitarbeiter, politische Einflussnahme 313 332   
Sportveranstaltungen, revidiertes Konkordat über Massnahmen gegen Gewalt 1171    
Sprachnachweis für Erwerb des Bürgerrechts, Auswirkung 1312 1340   
St. Jakob, Leichtathletikstadion, Neubau Tribünengebäude 267    
St. Jakobshalle, langfristiges Konzept 211    
Staatliche Museen, überproportionale Einsparungen 517    
Staatliche Schlichtungsstelle für Mietstreitigkeiten, zeitgemässe paritätische Vertretung 69 518   
Staatsanwaltschaft, Personalaufwand 60 91 394  
Staatsarchiv, Neubau beim Bahnhof St. Johann 564    
Staatspersonal, elektronische Lohnabrechnung 767    

Staatsrechnung 2012, Bericht der Finanzkommission  553   
 
Staatsschutz, Tätigkeitsbericht 2012 des Kontrollorgans 345    
Staatsvertrag über das Universitäts-Kinderspital beider Basel, Revision 573    
Stadt- und Ortsbildschutz, Neuorganisation, Neuregelung Bewilligungspflicht für Solaranlagen 1392    
Stadtbildkommission, Entlastung 1393    
Stadtbildkommission, Verhinderungsinstanz? 881 966   
Stadtgärtnerei, Optimierung der Magazine 269    
Ständeratswahlrecht für Auslandschweizer 1000    
Statistische Ämter BS und BL, Zusammenlegung 795 1076   
Steinengraben 51, studentischer Wohnungsbau 1118    
Sterbehilfe, Regelungen 472 534   
Steuerabzüge im stabilen Konkubinat 1372 1472   
Steuerreduktion 713 817 837  
Steuerunterschiede in Agglomerationen 110 243 445  
Steuerverwaltung, warum werden Mitarbeitende geduzt 714 814 837  
Steuervorauszahlungen, Vergütungszins 1118    
Stiftung Sportmuseum, Subventionen 2013 bis 2016 40    
Stiftungsaufsicht beider Basel, Höhe der Gebühren 713 813   
Stille Örtchen in Basel 1312 1338   
Stimm- und Wahlcouverts 113    
Stipendien an Nachwuchskräfte aus Entwicklungsländern 1031    
Stolpersteine in Basel, sinnlose 398 437 660  
Stopp Massenkündigungen an Wittlingerstrasse 740    
Straftäter am Steuer eines Personenwagens 943 973   
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Strafvollzug, Ausbau Platzkapazitäten 526 527 758  
Strassenbau, Einsparungen 943 971 1351  
Strassenfeste im Allmendgesetz, grosszügige Regelung 843    
Strommarktpreise, günstige, Weitergabe 799 1086   
Studiengebühren, Erhöhung 878 965 1115  
Submission im IT-Bereich, korrekte im Kanton? 220 251 659  
Subventionsgesetz, Änderung 1192    
Sucht, Subventionen an 4 Institutionen 1366    
Süchtige Menschen in Basel, Darstellung ihrer Situation 30 97   
Suizidbeihilfe, Einhaltung der Standesregeln 1322 1325 1385  
Surprise, Strassenmagazin, Unregelmässigkeiten 313 335 549  
SVP-Familieninitiative, Auswirkung 1021 1145   
Swisspeace, gemeinsame Partnerschaft 325 391   
Sympany Krankenkasse, lange Wartezeiten bei Rückzahlungen 988    

T 
Tagesbetreuung von Kindern 360    
Tagesbetreuungsgesetz, Platzgarantie zum Wunschtermin 526 528 750 1439 
Tagesferienplätze für Kinder 209    
Tagesheime ohne Leistungsauftrag, Mitfinanzierung 360    
Tagesschulen und Ferienbetreuung 209    
Tanz- und Theaterprojekte BS und BL 2013 bis 2016 35    
Tarifangebote, grenzüberschreitende, Verbesserung 424 514   
Tatoo, bis zu welchem Jahr ist es abgesichert 837    
Taxifahrten von Asylsuchenden auf Staatskosten 13    
Taxigewerbe, unhaltbare Zustände 445    
Temporäre Bauten, einfachere Verfahren 1323 1324 1384  
Theater Basel, gemeinsame Trägerschaft 837    
Theater Basel, Investitionsbeitrag zwecks Umbau von Räumlichkeiten zu Probebühnen 922    
Theaterstücke, Aufführung parallel in klassischer und moderner Form 797 1080   
Thermische Sonnenkollektoranlagen, Kürzung der Subvention 323 382   
Tiefbauamt und Regierungsrat (Umgestaltung Breitematte) 299    
Tierheim, Unterstützung für den Neubau 423 509   
Todesnachricht, Publizierung 1120 1149   
Totenkopfbilder in öffentlichen Amtsgebäuden 697 809 1099  
Toter im Badischen Bahnhof 398 437 660  
Tram Erlenmatt, Badischer Bahnhof, Verkehrsdrehscheibe 892    
Tram- und Busstation an Schifflände, Verbesserung 714 821   
Tram- und Busverbindung, direkte zwischen Bahnhof SBB und St. Jakob 1308    
Tram, kostenlos für alle Einwohner von Basel 641 761   
Tram, kostenlos für alle Parlamentarier 11 101   
Tram-Doppelspurausbau beim Zolli 113    
Trams am Centralbahnplatz, richtungsanzeigende Lichterschlangen 1111    
Tramverlegung in die Spitalstrasse 1308    
Trinationale Agglomeration Basel, Subventionierung grenzüberschreitender Zusammenarbeit 1025    
Trinationale Hafenplanung 113    
Trinationale Region Basel, Schaffung eines Lehrmittels 1113    
Trinationaler Verbund für öffentlicher Verkehr 201    
Trinkwasser, Kontamination durch Chemiemülldeponie Feldreben 713 825 1351  
Trinkwasser, Schutz vor Atomunfällen 1024 1147 1449  
Türken-Moslem Stand auf dem Claraplatz 398 434   
Türkische Zeitung Merhaba 313 335 660  

U 
Überfall bei Clarapost 398 437   
Unbewilligte Abstimmungsplache am Gewerkschaftshaus 110 238   
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Universitäre Psychiatrische Kliniken (UPK), Rechnung 2012 659    
Universität Basel, Berichterstattung 2012 720    
Universität Basel, Darlehen für Neubau des Biozentrums 48    
Universität Basel, Leistungsauftrag und Globalbeitrag 2014 -  2017 1164    
Universität Basel, Ranking 209    
Universitäts-Hörsäle, Sicherheit 209    
Universitäts-Kinderspital beider Basel (UKBB), Jahresbericht und Jahresrechnung 2012 1283    
Universitätsrat, studentische Vertretung 310    
Universitätsspital, Rechnung 2012 345    
Unterschriftensammlung für Grossratswahlen, Verschärfung 1371 1470   
Unterstützung von Ausland und anderer Kantone 219 246   
Untersuchungs-u. Sicherheitshaft, Wahrung der Verhältnismässigkeit 218    
Urinieren im öffentlichen Raum 1112    

V 
Velokultur, Förderung bei Migrantinnen und Migranten 1117    
Veloparking Badischer Bahnhof, Vorprojekt 907    
Veloparkplatz, leerster 256    
Veloparkplatzangebot am Bahnhof SBB 1394    
Velorouten, Verbesserung der Sicherheit 205    
Veloroutenblockade Eglisee 1372 1473   
Velospuren, Verbreiterung 1391    
Veloweg auf Dreirosenbrücke 204    
Veloweg Bereich Tierpark Lange Erlen 890    
Veloweg entlang Riehenstrasse, Sperrung 1372 1473   
Verbotene Liebesschlösser am Käppelijoch 660    
Verdrecktes Basel 398 434 660  
Vereidigung neuer Grossräte, warum nicht in Basel 714 825   
Verfassung, Änderung 1000    
Verhaftung von zwei Unterschriftensammler 660    
Verhaltenskodex für Basler Regierung 398 436 660  
Verkehrsanordnungen, Publikation 1200 1334   
Verkehrschaos in Basel ab Januar 2015 313 331 660  
Verkehrsentwicklung, trinationale Agglomeration 835 887   
Verkehrssituation Basel-Stadt 313 329 659  
Verkehrsstaus absichtliche 1022 1145 1307  
Verkehrsteiler, sichtbehindernde 256    
Vermummungsverbot im öffentlichen Raum 346    
Vernehmlassungsverfahren, Präzisierung der Verordnung 401    
Versuchstiere in Basel 550    
Verwaltungsbericht Regierungsrat, Appellationsgericht und Ombudsstelle für 2012 672    
Volkshochschule und Seniorenuniversität beider Basel, Staatsbeiträge 58    

Volkswahlen (Validierung) 
– Ersatzwahlen von Präsidien und Richter/innen in Basler Gerichte 115    

W 
Wagenleute, brachliegendes Gelände am Hafen 631 647   
Wahlbüro, wieviele Unterschriften werden dort kontrolliert? 943 976   
Wahlen und Abstimmungen 313 332   
Wahlen und Abstimmungen, Änderung 1000    
Wahlen und Abstimmungen, wer arbeitet mit 660    

Wahlen 
– Ackermann Elisabeth, Büro des Grossen Rates 841 861   
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– Ackermann Elisabeth, Statthalterin 1353    
– Bankrat der Basler Kantonalbank 57    
– Bau- und Raumplanungskommission 21    
– Begnadigungskommission 40 47   
– Berger Urs, Bankrat der Basler Kantonalbank 1353    
– Bernasconi Martina, Bau- und Raumplanungskommission 1355    
– Bildungs- u. Kulturkommission 19    
– Bucher Erich, Disziplinarkommission 662    
– Bucher Erich, Gesundheits- u. Sozialkommission 662    
– Bucher Erich, Grossrat 659    
– Burckhardt Leonhard, Bau- und Raumplanungskommission 661    
– Burckhardt Leonhard, Wirtschafts- u. Abgabekommission 839    
– Büro des Grossen Rates 10    
– Christ Katja, Grossrätin 1347    
– Christ Katja, Wahlvorbereitungskommission 1356    
– Cramer Conradin, Grossratspräsident 6    
– Delegation Districtsrat 113    
– Delegation Oberrheinrat 114    
– Disziplinarkommission 48 52   
– Egeler Christian, Grossratspräsident 1352    
– Egeler Christian, Statthalter 9    
– Erziehungsrat 56    
– Finanzkommission 14    
– Flubacher Peter, Ersatzrichter am Sozialversicherungsgericht 552    
– Geschäftsprüfungskommission 16    
– Gesundheits- u. Sozialkommission 18    
– Giese Stephanie, Richterin am Strafgericht 663    
– Hersberger-In der Smitten Eva Sofia, Ersatzrichterin am Strafgericht 841    
– Interparlamentarische GPK Fachhochschule Nordwestschweiz 288 305   
– Interparlamentarische GPK Polizeischule Hitzkirch 288 305   
– Interparlamentarische GPK Schweizer Rheinhäfen 288 305   
– Interparlamentarische GPK UKBB 288 305   
– Interparlamentarische GPK Universität Basel 288 305   
– Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 17    
– Kommission für Denkmalsubventionen 55    
– Metzger Ursula, Begnadigungskommission 840    
– Meyer Jürg, Petitionskommission 840    
– Müller Christian, Richter am Sozialversicherungsgericht 663    
– Petitionskommission 33 39   
– Pfister Pascal, Grossrat 659    
– Regiokommission 23    
– Rusterholtz Michel, Bankrat der Basler Kantonalbank 663    
– Schai-Zigerlig Helen, Bau- und Raumplanungskommission 551    
– Schneider Barbara, Ersatzrichterin am Appellationsgericht 115    
– Soland Tanja, Finanzkommission 399    
– Sturm Andreas, Präsident Bankrat der Basler Kantonalbank 1354    
– Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 20    
– Verwaltungsrat BVB 676 680 685  
– Verwaltungsrat IWB 668    
– Wahlvorbereitungskommission 54    
– Wirtschafts- u. Abgabekommission 22    
 
Wähler neu aktivieren 714 821   
Wähler, demente und Wahlmissbrauch durch Pflegepersonal 313 332 660  
Wähler, faule 1477    
Wählerstimmen, Vorsichtsmassnahmen 1193 1331   
Wahlgesetz 283 326   
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Wahlgesetz, neues bei einem neuen Kanton Basel 660    
Wahlgesetz, neues für den Grossen Rat 398 433   
Wahlkampf im Wahlcouvert oder auf der Strasse 1312 1338   
Warmwasserversorgung mit Erneuerbaren ab 2020 958 1061   
Wasserwirbelkraftwerk, Bau 769    
Wehrpflicht, Abschaffung 692 805 1099  
Weiterbeschäftigung im Staatsdienst über Pensionsgrenze 143 236 402  
Weltausstellung in Milano, Beteiligung Basel 1312 1342   
Whistleblowing in kantonaler Verwaltung 256    
Wind- u. Solarstrom-Speicherheizungen, Pilotversuche 797 1083   
Wohnanschrift, Publizierung 943 978   
Wohnbaufördergesetz 468    
Wohnen für Alle: Stiftung für bezahlbaren Wohn- , Gewerbe- und Kulturraum 665    
Wohnpolitik, Erarbeitung einer ökologischen und sozialen 468    
Wohnqualität 92 187   
Wohnraum, Förderung von grossem 468    
Wohnraum, mehr für Basel 520 539 659  
Wohnraum, Schaffung von qualitativ hochwertigem 468    
Wohnungssuche, Chancen betagter Menschen 691 803   
Wolfsschlucht und Margarethenpark, Erhaltung Grüngürtel 1436    

Z 
Zivilfahnder, heftiger Angriff 547 644   
Zivilgericht, Rechtsauskunft 313 334 660  
Zivilschutz Basel-Stadt 885 970   
Zollfreistrasse, Umsetzung Wiese-Initiative 1019 1142 1305  
Zollfreistrasse, ungenügender Grundwasserschutz 884 968 1106  
Zone 7, Differenzierung 1322 1329 1389  
Zonenplan Stadt Basel, Gesamtrevision 1402    
Zu viel bezahlte Krankenkassenprämien der Basler Bevölkerung 111 145   
Zugangsbarrieren, Abbau in Schwimmbädern für Menschen mit Behinderung 192    
Zwangsehe, Massnahmen 766    
Zweiradfahrer, Überholverhalten 256    
Zwischennutzung 1322 1327 1388  
Zwischennutzung Klybeckquai 1373 1474   
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